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مناطق آزاد در دولت چهاردهم؛
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بانوان قشمبانوان قشم
 پیشرو در گردشگری   پیشرو در گردشگری  

ژئوپارک‌های خاورمیانهژئوپارک‌های خاورمیانه

مهارآتش سوزی بازار قدیم قشم 
و خسارات وارده به بازاریان

اقتصاد قشم -   رییس اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی قشم از مهار آتش سوزی در 
پاساژ شماره یک )مدنی( بازار قدیم قشم پس از ۱۴ ساعت خبر داد.

نجم الدین فریدونی اظهار کرد: پس از گذشت ۱۴ ساعت از تلاش بی وقفه آتش 
نشانان در پاساژ مدنی بازار قدیم شهر قشم به عنوان کانون حریق و تعدادی از مغازه 

های پاساژ صالحی این بازار، عملیات مهار آتش پایان یافت. 
وی ادامه داد: این آتش‌سوزی ساعت ۰۴:۳۰ بامداد روز  چهارشنبه گذشته به مرکز 
تماس ۱۲۵ اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی قشم اعلام شد. رییس اداره آتش نشانی 
و خدمات ایمنی قشم توضیح داد: با توجه به حساسیت موضوع، ۱۰۰ آتش نشان 
و نیروهای داوطلب از چهار ایستگاه این جزیره به علاوه آتش نشان های اعزامی از 
شهر بندرعباس به محل حادثه برای کنترل حریق اعزام شدند و هم اینک پس از مهار 

آتش، در حال لکه گیری و پایش محیط هستند.

 



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

وضعیت:عدم اجرای قانون،تنزل جایگاه
در سیر تطور جایگاه اداری دبیر و دبیرخانه شورای 
عالــی مناطــق آزاد در هیــأت دولت،اگر مرتضی 
الویــری،در قامت دبیررییــس جمهورکه رییس 
شورایعالی مناطق بود،عمل می کرد و مرحوم هاشمی 
در جلســات حضور می یافــت؛ این مهم در دولت 
اصلاحات،صرفاً در قامت امضاءاحکام مدیران عامل 

از سویرییس جمهور ظاهر می شد.
از ایــن مقطع،مدیرانــی در مناطــق آزاد نســل 
اول)کیش،قشــم،چابهار( منصوب گردیدند که در 
تقسیم پست های دولتی از قابلیت لابی گری کمتری 
برخوردار بودند. طرفه اینکه به دلیل برخی اختلاف 
نظرهای سیاســیون با مرحوم هاشمی؛ مناطق آزاد 
حیات خلوت وی و خاندان ایشان تعبیر ودوران عدم 
اجرای قانون-مقررات و تعمیم قوانین و آئین نامه‌های 

داخلی به حوزه این مناطق آغاز شد.
طی دوره احمدی نژاد؛حسین صادق عابدین،محمود 
صلاحی و حمید بقایی؛دبیران شورایعالی بودند، و 
امضای حکم دبیران از طرف معاون اجرایی یا معاون 
گردشگری رییس جمهور صورت می گرفت. اگرچه 
رییس شورایعالی وقعی به مناطق آزاد نمیگذاشت 
اما در دولــت دوم،عاملِ تحریم و حضور بقایی که 
معاون رییس جمهور بود،براهمیت مجموعه مناطق 
نزد ســران دولت به عنوان سازوکاری برای دور زدن 

تحریم ها، افزوده شد.
در دولتهای روحانی،مرحوم اکبر ترکان،مرتضی بانک 
و حمیدرضامومنی؛ مقام دبیری را برعهده داشتند. از 
ترکانی که خود را اجل از کابینه و مجلس نشینان می 
دید تا بانک بسیار منعطفنسبت به عدم اجرای قانون 
توسط اعضای شورایعالی و مومنی که نخستین دبیر 
با سابقه مدیریت یک منطقه آزاد بود بهمراه وضعیت 
عجیبی که از قبِلَ اختلاف نظر ترکان با روســای دو 
کمیسیون مهم مجلس بر سر دبیرخانه آمد!؟ و دبیرخانه 
ذیلوزارت اقتصاد تنزل پیدا کرد، بازطرح اتهام قاچاق 
کالا از طریقمناطق به داخل کشــور و حضور نهاد 
گمرک در دربهای ورودی مناطق)طبق قانون مناطق 
آزاد در عرصه بین المللی و ایران،آنهاحوزه مراودات 
بین المللی و خارج از نظارت گمرک ملی بوده و این 
نهــاد در درب های خروجی،که محل ورود کالا به 
داخل سرزمین اصلی است،مستقر می باشند(، تعمیم 
قوانیــن مصوب دولت و مجلس به مناطق-به ویژه 
تبصره واحده ماده۲۳ قانون برنامه ششم توسعه،عدم 
اجرای مزایا و معافیت های قانونیآنها و اخذ آرای ابطال 
از دیوان عدالت اداری علیه مفاد قانونی مناطق آزاد؛ 

تصویر کلی این هشت سال بود.
در دوران ســه ساله شهید رییسی رویه سابق تغییر 
یافت!؟اگر پیش از این مدیران جامانده از سبد مدیریتی 
ارشــد گروه پیروز انتخابات)ریاست جمهوری یا 
مجلس( سهم دبیرخانه و مدیرعاملی مناطق بودند، 
 Recycle Bin در ایــن دوران انتخاب ها کارکــرد
ویندوز را ایفا کرد و ســعید محمد،نصراله ابراهیمی 
و حجت عبدالملکی مقام دبیری را یدک کشــیدند. 
طرفه اینکه از دوره روحانی مســئله دریافت حکم 
مشاور رییس جمهور دارای اهمیتو این مهم در دوران 
رییسی بدلیل حضور دبیرخانه در مجموعه وزارت 
اقتصاد به چالشی جدی تبدیل گردید. در اینمدت با 
همکاری دولت و مجلس!؟ شاهد تعمیم قانون مالیات 
بر ارزش افزوده،حضور نهاد مالیاتی،تغییر اعضاء و 
وظایف شورایعالی مناطق،تضعیف بیش از پیش دبیر 
و در مقابل تقلیل جایگاه مدیران عامل مناطق آزاد به 
مدیران کل دبیرخانه بودیم. از عجایب روزگار دبیری 
عزیزی است که پیش از مسئولیت،نقدهای حذفی 
علیه موجودیت و کارکردهای مناطق آزاد داشت و 
حضــور وزیر اقتصادی که از دوره حضور در مرکز 
پژوهش ها به تحدید حوزه عمل مناطق آزاد مشغول 

بود.

با این تفاصیل مناطق آزاد طی سه سال گذشته در لبه 
پرتگاه قرار گرفته و اساساً با مفهوم ایجابی ایجاد شده 
در ســال۱۳۷۲، و نمونه های بین المللی،مناطق آزاد 

ایران،در عمل منطقه آزاد محسوب نمی شوند.
رژیم حقوقی-قانونی که اعتبار ندارد

دبیر جدیــد شــورایعالی با”عــدم اجرای”قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ماده ۶۵ 
قانون احکام دائمی توسعه و ماده ۱۱سیاستهای کلی 
اقتصاد مقاومتی،اصل۴۴ قانون اساسی،و توسعه دریا 
محور-ابلاغی مقام معظم رهبری- دست به گریبان 

خواهد بود.
از تمرکز زدایی مناطق تا تمرکز گرایی دبیرخانه 

شورایعالی
دبیرخانه شورایعالی در عین حال که شأن نزول خود را 
در ساحت هیأت دولت به ذیل وزارت اقتصاد تقلیل 
یافته دیده؛ازایفای نقش هماهنگ کننده،ناظر و دبیری! 
به سازمان عریض و طویل ملی ای که دارای ادارات 
کل استانی است مبدل شده و مدیران عامل عملاً به 
عنوان مدیران کل استانی برای دبیرخانه عمل می کنند. 
ازسویی دخالت در تعیین معاونین و مدیران،امضای 
توافقنامه و قراردادهای تعهدآور برای سازمان های 
عامل مناطق آزاد،ترســیم برنامه هــای کاری برای 
همه مناطق، و... از دیگر اقدامات دبیرخانه می باشد. 
این در حالی اســت کهمناطــق آزاد با هدف تمرکز 
زدایی،کاهش بوروکراســی اداری از مبدأ-مقصد 
پایتخت و تقویت نیروهای تصمیم ســاز و اجرایی 

نقاط مختلف کشورمان ایجاد شده اند.
تنزل جایگاه مناطق آزاد از ریاست جمهوری

 به وزراتخانه
ســومین چالش پیش روی؛تقلیل جایگاه دبیرخانه 
شــورای مناطق آزاد از نهادی زیرمجموعه ریاست 
جمهوری به وزارت اقتصاد است. درحالیکه این مناطق 
دارای کارکردهای گردشــگری،تولیدی-صنعتی، 
ترانزیتی-حمل و نقل،علمی دانشگاهی، اجتماعی، 
فرهنگی و ورزشی،می باشند؛ تحویلجایگاه دبیرخانه 
در یک وزارتخانه خاص با توجیه پاسخگوییدبیر!؟ 
قابلیت پیگیری حوزه های بانکی،بیمه ای،بورسیکه 
زیرمجموعه وزارت اقتصاد بوده و سایر وزارتخانه 
ها را بســیار سخت نموده و اساساً نهادهای عضو و 
وزارتخانه های مزبور از موضع برتر نسبت به اجرای 
قانون و مقررات و شــأنیت اداری سازمان ها عمل 
می‌کنند. موضوعی که عرصه را برای هر گونه فعالیت 
اقتصادی از ســوی سرمایه گذاران موجود و فعالین 
اقتصادی جدید به مرز غیرممکن و خروج از مناطق 

متمایل ساخته است.
در واقع فعالین اقتصادی بخش خصوصی مناطق آزاد 
علاوه بر سازمان های عامل با ارگان های شهرستانی، 
استانی و ملی در زمینه بهره مندی از مزایا و معافیت 
های قانونی مواجه شده و به جای یک نهاد)براساس 
ماده ۲۷ قانون و ماده ۶۵ قانون احکام دائمی( با دو یا 
ســه نهاد نظارتی در سطح شهرستانی تا ملی طرف 

بوده و بوروکراســی اداری به جای کمتر شدن، چند 
برابر شده است؟!

دبیر شورایعالی باید دارای چه ویژگی هایی باشد؟
علاوه بر موارد مندرج در دستور العمل رییس جمهور 
منتخب؛دبیر باید مستقیم با رییس جمهور در ارتباط 
و مقبول اعضای شــورای مناطق آزاد باشد. از سابقه 
مدیریت منطقه آزاد بهره مند بوده، و اینکه تعامل گرایی 
با بخش خصوصی الزامی حیاتی برای حفظ و جذب 
سرمایه گذار)ایرانی و خارجی(است؟!چراکه درآمد 
و هزینه های ســازمان عامل ناشی از حضور فعالین 
اقتصادی بوده و حتی حقوق مدیران و پرسنل نیز از 
بودجه عمومی کشور نبوده و برآمده از رونق فضای 
کسب و کار می باشد. اجرای قانون و مقررات مناطق 
آزاد و حــذف تعمیمهای صورت گرفته، و اصلاح 
قانون به منظور حذف ابطال های اعمال شده را وجه 

همت خود قرار دهد.
مناطق آزاد عرصه تحقق جهانی شدن

مناطق آزاد یکی از اصلی ترین نمادهای جهانی شدن 
اقتصاد،مبتنی بر همکاریهای منطقه ای،فرصت سازی 
برای تعامل با شرکت های خارجی و تلاش برای بهره 
برداری حداکثریاز مزیت ها و فرصت های موجود 
می باشــند. اما در کشــورمان کارکردهای عمران و 
آبادانی،پایلوتی برای تمرین طرح هایسرمایه گذاری 
در داخــل،دور زدن تحریم و کانون قاچاق برای آنها 
تلقی شده که همه آنها غلط و در کنار عوامل پیش گفته 

به انحراف و عدم حصول اهداف منتج شده است.
اما مناطق آزاد تجاری صنعتی جمهوری اسلامی ایران 
یکی از محورهای اصلی دیپلماسی ترانزیتی)به دلیل 
تقارن مکانی با کریدورهای بین المللی( و اقتصادی 
با کشــورهای همســایه بوده و با توجه به موقعیت 
ژئواستراتژیک، ژئواکونومیک و کارکرد ژئواکونومی 
فعالیت اقتصــادی در آنها، درکنار معافیتهایمالیاتی 
و امــکان حضور شــرکتهای خارجــی از قابلیت 
تبدیلچالش تحریم به فرصتی بــرای ایجاد ارزش 
افزوده برای فعالیت اقتصادی مشترک با کشورهای 
اطراف و به ویژه بلوک هایی چون اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا،ســازمان همکاری شــانگهای و سازمان 

همکاری اکو برای کشورمان برخوردار می باشند.
عنایت داشته باشیم که تمام استان های مرزی دارای 
منطقه آزاد بوده که از این تعداد ۷ منطقه فعال و مابقی 
در مرحله تأسیس قرار دارند و از مجموع هفت منطقه 
موجود پنج منطقه دریا محور بوده و ارتباط در بستر آبراه 
های بین المللی یعنی قدرت یعنی اقتدار. براین اساس 
مهمترین سازوکار بهره برداری حداکثری از مزیت ها 
و فرصت های مناطق آزاد،ارتقای جایگاه دبیرخانه 
به معاونت رییس جمهور به منظور هماهنگی جهت 
اجرای کامل قانون و مقررات توسط نهادهای عضو 
شورایعالی مناطق آزاد می باشد؛ در غیراین صورت 

در بر همان پاشنه گذشته خواهد چرخید.
*   مجید صیادنورد 
کارشناس مناطق آزاد

مناطق آزاد در دولت چهاردهم؛

هفته نامه 
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برگزاری نشست مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم

 با روسای هیئت های ورزشی قشم
اقتصاد قشم -       برنامه ها، زیرساخت ها و کمبودهای حوزه ورزشی در جزیره 
در نشست مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با روسای هیئت های ورزشی قشم 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ نشست عادل پیغامی، رییس هیات مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، ادریس راموز معاون فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری و جمعی از مدیران این سازمان با روسای هیات های ورزشی منطقه 
آزاد با هدف بررســی چالش ها و فرصت های پیش روی ورزشــکاران جزیره 

برگزار شد.
در این نشست برنامه ها، زیرساخت ها و کمبودهای حوزه ورزشی در جزیره به 
منظور فراهم سازی حضور پررنگ ورزشکاران در عرصه های رقابت ملی و بین 

المللی مورد بررسی قرار گرفت.

آتش سوزی بازار قدیم قشم پس از ۱۴ ساعت مهار شد
اقتصاد قشــم -   رییس اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی قشم از مهار آتش سوزی در 

پاساژ شماره یک )مدنی( بازار قدیم قشم پس از ۱۴ ساعت خبر داد.
نجم الدین فریدونی اظهار کرد: پس از گذشت ۱۴ ساعت از تلاش بی وقفه آتش نشانان 
در پاساژ مدنی بازار قدیم شهر قشم به عنوان کانون حریق و تعدادی از مغازه های پاساژ 

صالحی این بازار، عملیات مهار آتش پایان یافت. 
وی ادامه داد: این آتش‌سوزی ساعت ۰۴:۳۰ بامداد روز  چهارشنبه گذشته به مرکز تماس 

۱۲۵ اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی قشم اعلام شد.
رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم توضیح داد: با توجه به حساسیت موضوع، 
۱۰۰ آتش نشان و نیروهای داوطلب از چهار ایستگاه این جزیره به علاوه آتش نشان های 
اعزامی از شهر بندرعباس به محل حادثه برای کنترل حریق اعزام شدند و هم اینک پس 

از مهار آتش، در حال لکه گیری و پایش محیط هستند.
فریدونی اضافه کرد: با حضور به موقع آتش‌نشانان با ۱۲ دستگاه خودروی عملیاتی، ۱۰ 
دستگاه خودروی آبرسان و خودروهای خدماتی و تلاش آنها از گسترش آتش به سایر 

مغازه های این پاساژ و پاساژ اطراف آن جلوگیری شد.
وی از تمامی نهادها و دستگاه های اجرایی به ویژه شرکت قشم مولد، شرکت بهین پالایش، 

فرودگاه بین المللی قشم، ناو تیپ رزمی ذوالفقار، آتش نشانی های شهرهای سوزا، طبل، 
درگهان، دهیاری زیرانگ، توریان که خودروها و نیروهای آتش نشانی و نیروهای عملیاتی 
خود را در این حادثه بســیج کردند، قدردانی کرد. گفته می‌شود که زمان راه‌اندازی بازار 
قدیمی قشم، سال ۱۲۹۰ بوده و در سال های اخیر با اینکه تغییراتی به خود دیده ولی هویت 

و اصالت خود را حفظ کرده است.

رییس اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی قشم:

ارتکاب جرایم خشن در قشم ۴۰۰ درصد کاهش یافت
اقتصاد قشــم -   فرمانده انتظامی شهرستان قشم گفت: ارتکاب جرایم خشن 
در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در پنج ماه امسال ۴۰۰ درصد کاهش 

یافت.
ســرهنگ علی اکبر مرادی افزود: با اقدامات انجام شــده از ســوی پلیس های 
تخصصی در اداره آگاهی این شهرســتان مرزی، فاصله وقوع جرم تا کشف آن 

کاهش چشم گیری یافته است.
وی ادامه داد: یکی از شاخص های مهم پلیس آگاهی برای سنجش کیفیت فعالیت 
های خود تعیین فاصله زمان وقوع تا کشف جرم است و هر قدر این فاصله کوتاه 

تر باشد در ارزیابی ها مثبت تلقی می شود.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم توضیح داد: از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه 
در حوزه جرایم خشن در سطح این جزیره ۴۰۰ درصد کاهش مشاهده می شود 
که این میزان در طول چند سال اخیر بی سابقه بوده و در حوزه کشفیات جرایم 

خشن نیز ۱۰۰ درصد افزایش کشف داشته ایم.

سرهنگ مرادی اضافه کرد: همچنین در این مدت در مجموع سرقت های خرد و 
مهم، با کاهش ۱۷ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته مواجه هستیم.
وی میزان کشف انواع سرقت در پنج ماهه امسال را ۱۹۷ فقره ذکر کرد و گفت: 
شناسایی و انهدام ۲ باند مجرمانه و شناسایی و دستگیری پنج نفر محکوم تحت 
تعقیــب و معرفی به مراجع قضایی بخش دیگری از فعالیت کارآگاهان پلیس 

آگاهی این فرماندهی در شهرستان مرزی قشم بوده است.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم افزود: از ابتدای امسال تاکنون نیز ۱۲۸ نفر سارق 
و ۱۰ نفر خریدار اموال مسروقه در سطح این جزیره دستگیر و همراه با پرونده 

به مراجع قضایی تحویل داده شدند.
وی اعلام کرد: مقابله پلیس با افراد شرور و برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی 

در این شهرستان همچنان با قوت بیش از پیش ادامه دارد.
آدم ربایی، سرقت مسلحانه، جنایت های فجیع و سازمان یافته و تجاوز به عنف 

از مهم ترین جرایم خشن به شمار می آیند.

فرمانده انتظامی شهرستان قشم:

۲ هکتار و ۷۰۰ متر مربع اراضی ملی در هرمزگان
 رفع تصرف شد

اقتصاد قشم -   فرمانده انتظامی هرمزگان از رفع تصرف ۲ هکتار و ۷۰۰ متر مربع 
اراضی ملی به ارزش ۱۹۰ میلیارد ریال در شهرستان قشم خبر داد.

سردار علی اکبر جاویدان در در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: عوامل انتظامی 
شهرستان قشــم با انجام کار اطلاعاتی از تصرف اراضی دولتی توسط فردی در 

روستای سهیلی "قشم" مطلع و پیگیری موضوع را در دستور کار قرار دادند.
این مقام ارشد انتظامی افزود: مأموران پس از هماهنگی قضائی به همراه کارشناسان 
اداره کل منابع طبیعی استان از زمین تصرف شده بازدید و پس از تأیید تصرف غیر 

مجاز زمین مذکور ،۲ هکتار و ۷۰۰ متر را شناسایی و رفع تصرف کردند.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان خاطر نشان کرد: کارشناسان ارزش اراضی مورد 
تصرف غیر مجاز را بیش از ۱۹۰ میلیارد ریال برآورد کردند و در این راستا یک متهم 

دستگیر شده، پس از تکمیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.
در خاتمه سردارجاویدان از هموطنان خواست: در صورت مشاهده هرگونه زمین 
خواری تصرف اراضی ملی و شهری موضوع را از طریق فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ 

اطلاع دهند.

فرمانده انتظامی هرمزگان:

 ۶۴ برنامه فرهنگی برای هفته دفاع مقدس قشم
 اجراء  شد

اقتصاد قشم -       مسئول حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس سپاه قشم گفت: ۶۴ برنامه متنوع فرهنگی 
و ورزشــی همزمان با چهلمین و چهارمین ســالگرد 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس در این شهرستان مرزی 
تدارک شده که ۲۰ عنوان از این برنامه‌ها شاخص و با 

محتوای ویژه اجراء شده است.
سرهنگ دوم پاسدار محمد امین ذاکری اظهار داشت: 
ســی و یکم شــهریور ۱۳۵۹، در تاریخ معاصر کشور 
ما یادآور شــکل گیری حماسه سترگی است که ایران 
عزیز و انقلاب اسلامی را از گزند توطئه های شیطانی 
بیگانگان و دشمنان کینه توز محافظت کرد و سرچشمه 
عزت و سربلندی پایان ناپذیر ملت ایران در امتداد تاریخ 

قرار گرفت.
وی ادامه داد: ملت رشید و ولایت مدار ایران با مقاومت 
و ایستادگی بی نظیر خود در هشت سال دفاع مقدس 
تحت فرماندهی و راهبری پیامبر گونه نایب ولی خدا 
حضــرت روح الله )ره( معــادلات متعارف نظامی و 
سیاسی جهان را برهم زد و به برکت الطاف خداوندی 
و مقاومت شکوهمند ملت ایران، ابهت ابرقدرت های 
شــرق و غرب را شکست و پیام انقلاب اسلامی را در 
اقصی نقاط عالم منتشر کرد که امروز نشانه های آن را 
در صحنه مقاومت اسلامی، انقلاب های مردمی و ضد 
آمریکایی و ضدصهیونیستی ملت های منطقه و جهان 

مشاهده می کنیم.
مسئول حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس سپاه 
قشم گفت: شعار امسال هفته دفاع مقدس »در راه فتح 

قله« هستیم تعیین شده است.
ســرهنگ ذاکری برگزاری رژه موتــوری و کاروان 
حماسی، برپایی ایستگاه سلامت، نواختن زنگ مهر و 
مقاومت در مدارس، برگزاری جشن ولادت حضرت 
رســول اکرم)ص( و امام جعفر صــادق)ع( همراه با 
نشســت جهاد تبیین، تهیه و توزیع اقلام و وســایل 
مدرسه در بین دانش آموزان کم تر برخوردار و افتتاحیه 
مســابقات ورزشی جام هفته دفاع مقدس را از جمله 
برنامه‌های هفته دفاع مقدس در این شهرســتان مرزی 

بیان کرد.

وی توضیح داد: خاطره گویی رزمندگان دفاع مقدس 
در مدارس، آگاه ســازی و تبیین هویت اســامی زن 
مســلمان بر مبنای الگوی ســوم، اقناع چهره به چهره 
مادران برای فرزند آوری، برگزاری نشســت بصیرتی 
با موضوع پاســخگویی به شبهات دفاع مقدس، اعزام 
گروه پزشکی به مناطق کم تر برخوردار طرح کرامت، 
برپایی نمایشگاه هفته دفاع مقدس و کتاب، برگزاری 
گشت های رضویون محله ای، برگزاری مراسم تجلیل 
از ایثارگران و یادواره خانگی شهدا از دیگر برنامه‌هایی 

است که در شهرستان قشم اجرا شد.
مسئول حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس سپاه 
قشم اضافه کرد: برنامه های شاخص هفته اجرای سرود 
و شب شعر هفته دفاع مقدس، برگزاری کلاس سواد 
رسانه ای به صورت مجازی و حقیقی، برگزاری پاتوق 
فرهنگــی در محلات، فراخوانی و رزم شــبانه گردان 
بیت‌المقدس، برگــزاری دوره آموزش تولید محتوا، 
برگزاری نشست با موضوع راهکارهای پیشگیری از 
اعتیاد، برپایی میز خدمت، برگزاری یادواره شــهدای 
دانش آموزی، اختتامیه مســابقات ورزشی جام دفاع 
مقدس و غبار روبی گلزار شــهدای قشم و برگزاری 

یادواره شهید مجتبی امیری بود.

ســرهنگ ذاکری تصریــح کرد: تمــام برنامه‌های 
پیش‌بینی شده گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد 
هفته دفاع مقدس در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 
فارس در راســتای تعمیق و گسترش فرهنگ ایثار و 
شــهادت در جامعه و به‌ ویژه نسل جوان و نوجوان 

جامعه است.
وی یادآور شد، حماسه دفاع مقدس، افسانه شکست 
ناپذیری قدرت های جهان خوار را باطل کرد و با اثبات 
برتری ایمان و اراده ملت بر همه قدرت های شیطانی 
راهی درخشــان پیش روی ملل تحت ستم قرار داده 

است.
مسئول حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس سپاه 
قشــم با تجلیل از حماسه جهاد و شهادت شهیدان و 
رزمندگان هشــت ساله دفاع مقدس و دعوت از آحاد 
ملت فهیم و قدرشــناس جزیره قشم برای پاسداشت 
چهل و چهارمین سالگرد این رخداد بزرگ و آموزنده بر 
آمادگی همه جانبه نیروهای مسلح مستقر در این جزیره 
برای پاسداری از انقلاب اسلامی و حراست از استقلال 

و تمامیت ارضی کشور تاکید کرد.
۳۱ شهریور تا هفتم مهر ماه هفته دفاع مقدس نامگذاری 

شده است.

۳۱ شهریور تا هفتم مهر ماه:

تعیین ضرب‌الاجل به مشاوران املاک قشم 
برای ثبت در کاتب

اقتصاد قشم -       مدیر امور بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم، گفت: با توجه 
به اجرایی شدن قانون »الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« تمامی مشاوران 
املاک جزیره جهت تکمیل پرونده به منظور ثبت در سامانه کاتب ۱۰ روز فرصت دارند.

مســعود مورموگویی امروز، اظهار داشــت: قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول یک قانون مترقی است و به افزایش امنیت معاملات کمک می‌کند.

وی تصریح کرد: سامانه کاتب با هدف ارائه خدمات دیجیتال ثبتی و استفاده از خدمات 
غیرحضوری ثبتی در راســتای اجرای ماده 3 قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول راه‌اندازی شده تا همه معاملات املاک در حوزه خرید و فروش، رهن و اجاره، 

انتقال سرقفلی، مشارکت در ساخت، توسط مشاوران املاک در این سامانه ثبت شد.
مدیر امور بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: تمهیداتی در زمینه 
انعقاد قرادادها، اســناد صادره قبل از ســوم تیرماه 1403 و اسناد عادی اندیشیده شده که 
براساس آن، همه مشاوران املاک موظف هستند در قالب قرادادهای یک شکل که توسط 
کارگروه صنف مشاوران املاک طراحی و تهیه شده و به تایید مدیریت بازرگانی و اصناف 

رسیده ، قرارداد منعقد نمایند.
مورموگویی با هشدار به متخلفان، تاکید کرد: براساس قانون ثبت اسناد رسمی که از تیرماه 
ســال جاری اجرایی شده ، هیچ مشــاور املاکی حق ندارد اموال غیرمنقول را به شکل 

برگه دستی و غیررسمی تنظیم کند و با متخلفان برابر قانون به صورت جدی برخورد 
خواهد شد.



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

سجاد اشگرف  با بیان اینکه ژئوپارک ها با مردم و نقشی که 
در توسعه اقتصاد منطقه و محل دارند معنا پیدا می‌کنند، اظهار 
کرد: فعالیت های اقتصادی در ژئوپارک ها فقط هنگامی موفق 

است که همگام و همراه با جوامع محلی باشد.
وی ادامه داد: براساس منشور ژئوپارک های جهانی یونسکو، 
به  منطقه  محلی  جامعه  و  بومی  مردم  که  است  ضروری 
با  سازگار  محصولات  تولید  های  آموزش  با  بانوان  ویژه 
شناسی،  زمین  میراث  از  حفاظت  اهمیت  زیست،  محیط 
حفاظت بیشتر از منابع طبیعی، تولید و فروش محصولات 
بومی به گردشگران با نشان ژئوپارک، افزایش فرصت های 
شغلی جدید و به وجود آمدن بازارهای جدید برای عرضه 

محصولات تولیدی به گردشگران مشارکت داشته باشند.
مدیر ژئوپارک جهانی قشم توضیح داد: بانوان جزیره قشم در ۲ 
سال گذشته با فراگیری آموزش های »گردشگری دانش محور 
مبتنی بر ژئوتوریسم روستایی« و به کار بردن ابتکاراتی چون 
بیان ضرورت حفاظت از منابع ارزشمند به گردشگران، توجه 
بیشتر به پخت و عرضه غذاهای محلی، افزایش تعامل فرهنگی 
با گردشگران، اجرای طرح و ترویج فرهنگ بومی، سازماندهی 
ژئوتورها و مدیریت اقامتگاه های بوم گردی، ضمن حفظ 
منابع، احترام به سنن و فرهنگ محلی سعی در فقر زدایی از 
روستاها و کاهش نرخ بیکاری در مقاصد ژئوتوریسمی این 

جزیره نقش مهم و حائز اهمیتی داشته اند.
از  یکی  یادشده،  موارد  به  توجه  با  کرد:  اضافه  اشگرف 

های  ژئوپارک  کنفرانس  هشتمین  در  کلیدی  سخنرانی‌های 
جهانی آسیا و اقیانوسیه در کشور ویتنام به اقدامات و فعالیت 
های زمین گردشگری زنان جامعه محلی در این ژئوپارک از 
سوی علیرضا امری کاظمی عضو شورای جهانی ژئوپارک 
های یونسکو اختصاص یافت که وی به عنوان هماهنگ کننده 
علمی و بین المللی ژئوپارک جهانی قشم به تشریح جلب 
مشارکت و توانمندسازی جامعه محلی و جایگاه زنان این 
جزیره در شکوفایی گردشگری و پاسداری از میراث معنوی 
و هویت ملی در ژئوپارک جهانی قشم به عنوان نخستین و 

قدیمی ترین ژئوپارک خاورمیانه پرداخت.
وی گفت: این مطلب که از سوی شرکت کنندگان در این 
گرفت،  قرار  گسترده  استقبال  مورد  المللی  بین  کنفرانس 
زنان قشمی را به عنوان پیشروان راهبرد فعالیت های زمین 
گردشگری در راستای توانمندسازی و توسعه پایدار اقتصاد 
جامعه محلی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس معرفی 

کرد.
مدیر ژئوپارک جهانی قشم بیان کرد: پیش از این نیز این قشر 
از جامعه محلی جزیره قشم از ادُره ازوله دبیرکل یونسکو در 
سال ٢٠٢٣ به عنوان نمونه موفق جهانی در راهبری فعالیت 
های زمین گردشگری در مقدمه کتاب اقدامات علوم زمین 

معرفی شده بودند.
وی اعلام کرد: در زمان حاضر جامعه قشم با مشارکت بیش از 
۵۰ درصد از زنان این جزیره در حوزه گردشگری، توسعه و 

مدیریت ژئوپارک در حال فعالیت است و نقش های مهمی که 
زنان در ژئوپارک جهانی قشم دارند شامل راهنمایی تورهای 
گردشگری، مدیریت اقامتگاه های محلی، تولید صنایع دستی 
و شرکت در نمایشگاه های مهم در سطوح محلی، ملی و بین 

المللی است.
و  آسیا  ژئوپارک‌های  شبکه  بین‌المللی  کنفرانس  هشتمین 
اقیانوسیه از هشتم سپتامبر )۱۸ شهریور ماه جاری( به میزبانی 
روز  تا  و  آغاز  ویتنام  کشور  در  کائوبنگ  جهانی  ژئوپارک 

پانزدهم سپتامبر)۲۵ شهریور ماه( ادامه داشت.
از  نماینده   ۸۰۰ از  بیش  المللی  بین  گردهمایی  این  در 
ژئوپارک‌ها و کشورهای منطقه آسیا و اقیانوسیه حضور دارند 
که ۲ نفر از آنان به منظور معرفی ژئوپارک جهانی قشم و 
برقراری ارتباطات متقابل، تقویت و گسترش همکاری های 
مشترک با سایر ژئوپارک های جهانی عضو این شبکه در آن 

حضور دارند.
این رویداد بین‌المللی با هدف تبادل تجربیات در اجرای بهتر 
و مؤثرتر فعالیت‌ها، توسعه و حفظ ارزش‌های ژئوپارک‌های 
جهانی، معرفی ظرفیت ها، ارزش‌ها و نقاط قوت و همچنین 

گسترش همکاری کشورها در حال برگزاری است.
بنا به تعریف یونسکو، ژئوپارک های جهانی مناطق جغرافیایی 
منفرد و یکپارچه ای هستند که در آنها سایت و چشم اندازها 
از ارزش های زمین شناسی بین المللی با یک مفهوم جامع از 

حفاظت، آموزش و توسعه پایدار مدیریت می شوند.

ژئوپارک ممکن است علاوه بر پدیده های زمین شناسی از 
آثار تاریخی، بوم شناسی، باستان شناسی و میراث فرهنگی و 

طبیعی دیگر نیز برخوردار باشد.
این ژئوپارک تنوع عظیمی از چشم اندازهای زمین شناسی 
در کنار تنوع سایت‌های مختلف را ارایه می‌کند و علاوه بر 
این، تنوع اکولوژیکی، باستان شناسی و فرهنگی خاصی دارد.

ژئوپارک قشم دارای ۳۵ ژئو سایت متنوع و اصلی همچون 
تنگه چاهکوه، غارنمکدان، دره ستاره ها و دره تندیس‌ها است 
و مجاورت آن با جنگل‌های حَرّا واقع در شمال جزیره قشم که 
دارای پنج عنوان تالاب بین‌المللی، ذخیرگاه زیست کُره، منطقه 
حفاظت شده، منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان است، 
به ارزش‌ها و جذابیت‌های طبیعی ژئوپارک قشم افزوده است.
ژئوپارک قشم به واسطه واقع شدن در منطقه راهبردی خلیج 
فارس از اهمیت بالاتری برخوردار است و از طرف دیگر، این 
ژئوپارک به دلیل قرار گرفتن بین ژئوپارک های شرق آسیا و 
اروپا جایگاه خاصی در منطقه و بین ژئوپارک ها پیدا کرده 
که به عنوان مرکز توسعه منطقه ای ژئوپارک های جهانی در 

خاورمیانه و شمال آفریقا معرفی شده است.
وجود پدیده های بارز زمین شناسی شامل گنبد و غارنمکدان، 
دره های شگفت انگیز، سواحل بکر و زیبا و حیات وحش 

در بخش غربی جزیره قشم و جنگل‌های دریایی حَرّا، تنگه 
چاهکوه، تنگه عالی، بام قشم، دره تندیس ها، سایت تاریخی و 
فرهنگی کلات کشتاران، جزایر ناز و دهها جاذبه فرسایشی و 
ژئومورفولوژی و صخره با اشکال زیبا موجب شد تا نام قشم 

در لیست دارندگان ژئوپارک های جهانی یونسکو ثبت شود.
پدیده های طبیعی نظیر دره ستاره ها، کُورکُورا کوه، چاکاویر، 
دره  ژئولینک،  بصیرا،  قاضی،  دیواره  کَریون،  تنگه چاهکوه، 
شور، جزیرتو، صخره لاک پشت ها و کناره های سواحل 
جنوبی، که هر کدام زیبایی خاص خود را دارند، از جمله این 

جاذبه های زمین شناسی محسوب می شوند.
جنگل‌های حَرّا به همراه تنوع زیستی منحصر به فرد، خلیج 
دلفین ها، سواحل مرجانی و نوار ماسه ای نخ کُنار، از دیگر 
چشم اندازهای طبیعی هستند که ارزش ژئوپارک قشم را دو 

چندان کرده است.
در کنار این جاذبه ها، موزه ژئوپارک، پارک موزه لنج سازی 
گوران، قبرستان انگلیسی ها و بندر تاریخی لافت از دیگر 
اما  آید،  ارزشمند ژئوپارک قشم به حساب می  داشته های 
این به تنهایی کافی نیست و آنچه به یک ژئوپارک هویت می 
بخشد مشارکت و حضور فعال جامعه محلی در برنامه های 

ترویجی، توسعه ای، حفاظتی و مدیریتی ژئوپارک است.

    اقتصاد قشم -      مدیر ژئوپارک جهانی قشم از معرفی و تجلیل بانوان جامعه محلی جزیره قشم به عنوان زنان پیشرو، الگو، 
اثربخشی و نقش‌ آفرین برای تحقق اهداف توسعه پایدار سازمان علمی، فرهنگی و تربیت ملل متحد)یونسکو( در هشتمین کنفرانس 

بین المللی شبکه ژئوپارک های آسیا و اقیانوسیه به میزبانی ژئوپارک جهانی کائوینگ کشور ویتنام خبر داد.

بانوان قشم پیشرو فعالیت های زمین گردشگری بانوان قشم پیشرو فعالیت های زمین گردشگری 
ژئوپارک های خاورمیانه شدندژئوپارک های خاورمیانه شدند

 مدیر ژئوپارک جهانی قشم: مدیر ژئوپارک جهانی قشم:

هفته نامه 
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تصویر برند قشم در آیینه سینمای ایران واکاوی شد
اقتصاد قشــم -   به مناســبت روز ملی سینما، ضمن 
تقدیر از کنشگران حوزه هنر هفتم و پخش منتخبی از 
سه فیلم بلند داستانی، فعالان فرهنگی هنری حاضر در 
این رویداد، تصویر برند جزیره جهانی قشــم در آیینه 

سینمای ایران را مورد واکاوی قرار دادند.
در این نشســت ابتدا از مهدی مرزبان مدیر سینما سنتر 
به دلیل فعال نگاه داشــتن سالن نمایش فیلم و استمرار 
فعالیت‌های فرهنگی در جزیره تقدیر شد و پس از آن 
از ســی تن سینماگران و فعالان این هنر، با اهدای لوح 

تقدیر تجلیل به عمل آمد.
همچنین ویژه برنامه بررســی و بازکاوی تصویر قشم 
در آینه ســینمای ایران در مرکز رسانه ای جزیره قشم 

برگزار شد.
در این نشســت، حضار به ارائه نظرات خود براساس 
ســه فیلم اژدها وارد می‌شود، زادبوم و یادگار جنوب 
پرداخت و علاوه بر نمایش بخش‌های برگزیده فیلم‌ها، 
به نقد و بررسی تصویر ارائه شده از جزیره قشم در این 

سه فیلم پرداخت. 
در ادامه محمد غفاری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
منطقه آزاد قشم با انتقاد از فیلم‌های ساخته شده درباره 
قشم، روایت ارائه شده از این جزیره را روایتی مخدوش 
و لکنت‌دار دانست و از همه اهالی فرهنگ و هنر قشم 
مطالبــه گری و تــاش برای اصــاح تصویر ذهنی 

سینماگران را خواستار شد.
همچنین حاضران در این نشست به بیان نظرات خود 
پرداختنــد و راهکارهایی برای مقابله با جریان نادیده 
انگاری آیین‌ها، تمدن و فرهنگ، جاذبه‌ها و زیبایی‌های 

ارائه کردند.
جلال مبارک زاده به ضعف‌های پرداختن در رســوم و 
آیین‌هــای جزیره در فیلم‌ها بــه ویژه آیین زار در فیلم 
اژدها وارد می‌شود اشاره کرد و خواستار نظارت بیشتر 

در این عرصه شد.

مهدی دهدار فعال رســانه‌ای جزیره، عبدالرضا دشتی 
زاده مدیــر میراث فرهنگی منطقه آزاد قشــم، احمد 
بازماندگان کارشــناس ســینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی قشم و تعدادی دیگر از حاضران در این 
نشســت به بیان نظرات خود پرداختند و راهکارهایی 
برای مقابله با جریــان نادیده انگاری آیین‌ها، تمدن و 

فرهنگ، جاذبه‌ها و زیبایی‌های ارائه کردند.
در پایان این نشست علیرضا زارعی، سینماگر هرمزگانی 
و مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد قشــم افزود؛ نگاه و تلاش دکتر پیغامی مدیرعامل 
محتــرم، ارتقاء و کیفیت آثار تولیدی به ویژه فیلم های 
بلند داستانی و سریال های تلویزیونی است که به معرفی 
جزیره جهانی قشــم و برندینگ آن در قالب هنرهای 
تصویری می پردازند. در همین راســتا، طی یکســال 
اخیر، آثار ارائه شــده جهت تولید به معاونت فرهنگی 
و مدیریت روابط عمومی ارجاع، و نســبت به ارزیابی 

آثــار در تمامی ابعاد دقت ویــژه ای صورت می گیرد 
و تقویــت نگاه احترام آمیز و پرداختن به ظرفیت های 
جامعه محلی، آیین ها و سنت های فرهنگی در اولویت 

قرار دارد. 
وی از تمهیدات صورت گرفته برای ایجاد مرکز رسانه 
در کنار مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
منطقه ازاد قشــم و تمرکزبخشی آن در یک مجموعه، 
با هدف تقویت و بهبود فرایند تولید آثار برجســته در 
قالب‌های مختلف رسانه‌ای توسط هنرمندان و اصحاب 

رسانه جزیره خبر داد.
لازم به ذکر است که همزمان با هفته سینما، آغار به کار 
نشست‌های هفتگی فیلم‌بینی و نقد و بررسی فیلم‌های 
مختلف داستانی، کوتاه و مستند در جزیره قشم با عنوان 
محفل ســینمادریا نیز در پنجشنبه هر هفته به صورت 
رسمی اعلام شد و عموم علاقه‌مندان می‌توانند در این 

محفل حاضر شوند.

سه هزار کلاس اولی‌ در قشم به مدرسه رفتند
اقتصاد قشم -   سه هزار دانش آموز پایه اول دبستان 
شهرستان مرزی قشم روز سه شنبه همزمان با سراسر 
کشــور به مدرسه رفتند تا نخستین سال تحصیلی 
خــود را در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

آغاز کنند.
دانش‌آموزان کلاس اولی شهرستان قشم همزمان با 
مدارس سراسر کشور امروز - ۲۷ شهریورماه - چند 
روز مانده به آغاز سال تحصیلی، نخستین روز ورود 

به بوستان علم و دانایی را جشن گرفتند.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشم در حاشیه 
آیین ورود کلاس اولی ها که در مدرسه دخترانه سمیه 
برگزار شد، گفت: آیین روز شکوفه ها )پایه اولی ها( با 
اجرای برنامه های شاد و متنوع برای آشنایی نوآموزان 

با فضای مدرسه به عنوان خانه دوم آنها آغاز شد.
حسین رنجبر گلشواری در این آیین گفت که امسال 
ســه هزار و ۶۹ دانش آموز کلاس اولی وارد مدارس 

ابتدایی این شهرستان شدند.
وی ادامه داد: امروز برای دانش آموزانی قشمی که برای 
اولین بار پا به مدرسه می گذارند از زیباترین و فراموش 
نشدنی ترین روزهای زندگی آنها است و ما باید فضا 
و زمینه ای مهیا کنیم تا این کودکان با انگیزه بیشتری 

وارد مدرسه شوند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: 
هم اکنون ۱۸۶ مدرسه ابتدایی در این شهرستان مرزی 

میزبان دانش آموزان این مقطع است.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: در سال تحصیلی جدید 
یکهزار و ۵۶۹ آموزگار، مدیر و معاون در مقطع ابتدایی 

دانش آموزان را تعلیم می دهند.
وی گفت: دانش آموزان کلاس اولی این شهرســتان 
مرزی امروز کلاس بندی شــده و با معلم خود آشنا 
شدند و کلاس های درس نوآموزان فردا چهارشنبه 

به صورت رسمی آغاز می شود.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشم اعلام کرد: 

در این مقطع تحصیلی ۱۸۶ مدرســه با ۹۳۰ کلاس 
درس میزبان دانش آموزان در ســال تحصیلی ۱۴۰۴ 

-۱۴۰۳ هستند.
وی اظهار کرد: در سال تحصیلی ۱۴۰۴ -۱۴۰۳ بیش 
از ۳۲ هزار دانش آموز در شهرســتان قشم تحصیل 
مــی کنند که از این تعــداد ۱۹ هزار ۳۸۷ دانش آموز 
در مقطع ابتدایی، هفت هزار و ۳۲۹ نفر متوسطه اول 
و چهار هزار و ۵۴۱ نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به 

تحصیل می پردازند.

ارزش صادرات قشم از محل تولید
 به بیش از ۴۸۴ میلیون دلار رسید

اقتصاد قشم -  مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت: ارزش صادرات قشــم از محــل تولید در بازه 
زمانی ابتدای سال گذشته تا پایان مرداد ماه امسال )17 

ماه( به بیش از 484 میلیون دلار رسید.
امیرعلی داود با بیان این مطلب، اظهار داشت: در این 
مدت 484 میلیون و 409 هزار و 767 دلار محصولات 
تولیدی قشم به کشورهای خارجی صادر شده است.

وی ادامه داد: 399 میلیون و 625 هزار و 502 دلار آن 
سهم صادرات از محل تولید در سال 1402 بوده و در 
پنج ماهه نخست امسال هم 84 میلیون و 784 هزار و 
265 دلار کالای تولیدی فعالان صنعتی قشم به خارج 

از کشور صادر شده است.
به گفته مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم، کل درآمد 
ایــن گمرک از محل عــوارض صادرات محصولات 
تولیدی صنایع فعال در شــهرک‌های صنعتی قشم به 
بیــش از 301 میلیــارد و 820 میلیون و 539 هزار ریال 
رسید که ســهم پنج ماهه نخست امسال، افزون بر 74 

میلیارد و 8 میلیون و 418 هزار ریال بوده است.

وی یادآور شد: قیر نفت، ماهی خُشک، سیمان پاکتی، 
سیگار، برش ســبک هیدروکربن حاصل از پالایش، 
ادُکلن، لوازم آرایشــی و بهداشــتی، ترشــیجات و 

تجهیزات شناور بخشی از شاخص‌‌های محصولات 
تولیدی این منطقه آزاد  محسوب می‌شود که به خارج 

از کشور صادر شده است.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:

مسلمانان برای تقویت وحدت اسلامی
 همفکری کنند

اقتصاد قشــم -  رئیس دانشــگاه آزاد 
اسلامی واحد قشم گفت: برای تقویت 
وحدت اسلامی باید همه فرق شیعه و 
اهل ســنت همفکری داشته باشند و با 
برنامه‌ریزی عوامل تقویت را شناسایی 

و موانع آن را بازشناسایی کنند.
محمد حیدری‌نارمندی رئیس دانشگاه 
آزاد اســامی واحد قشــم در نشست 
علمی سبک زندگی وحدت‌آفرین در 
مسیر تمدن نوین اسلامی که با حضور 
جمعی از علمای اهل ســنت و شیعه، 
چهره‌های دانشگاهی و حوزوی در این 
واحد دانشگاهی برگزار شد، اظهار کرد: 
مسلمانان اشتراکات زیادی ازجمله پیامبر 
اکرم )ص(، قرآن و قبله مشــترک دارند 
و باید تأکید اساسی بر همین اشتراکات 
باشــد، تأکید امام راحل و رهبر معظم 
انقلاب اسلامی نیز همواره بر تقویت و 

گسترش وحدت بوده است.
وی افزود: وحدت، اتحاد و یگانگی مردم 
قشــم با وجود تفاوت‌های مذهبی در 
کشور مثال‌زدنی بوده که تلاش گروهی 
همه مسئولان و علمای شیعه و اهل سنت 
در این منطقه آن را محقق کرده اســت. 
دشمنان به دنبال تفرقه‌افکنی میان مذاهب 
اسلامی هســتند؛ اما با وحدت می‌توان 

مانع تحقق این توطئه دشمنان شد.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم 
تأکید کرد: هفته وحدت فرصت مناسبی 
بوده که امت اسلامی درباره امر وحدت 
که یکی از مسائل مهم دین مبین اسلام و 
از تأکید‌های قرآن و پیامبر خدا )ص( و 

ائمه بزرگوار است، تفکر کنند.

حیدری‌نارمنــدی عنوان کــرد: برای 
تقویت وحدت اسلامی باید همه فرق 
شــیعه و اهل ســنت هم‌فکری داشته 
باشند و با برنامه‌ریزی عوامل تقویت را 
شناسایی و موانع آن را بازشناسایی کنند.

مســیب داوری مشاور قائم‌مقام رئیس 
دانشــگاه آزاد اسلامی و دبیر تخصصی 

تقریب مذاهــب نیز مطالبــی درباره 
مهارت‌هــای تحمل عقیــده مخالف 
و همچنین مهارت‌هــا و تکنیک‌های 

گفتاری تقریب بیان کرد.
در پایان نشست علمی از منادیان وحدت 
به همت دفتر تقریب مذاهب اسلامی این 

واحد دانشگاهی تجلیل شد.

رئیس دانشگاه آزاد قشم:

فعالان هنر هفتم در بزرگترین جزیره خلیج فارس تقدیر شدند؛
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشــم - گمانه زنی ها درباره 
اشــخاصی که قرار است عهده دار معاونت 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی شوند 
همچنــان در جریان اســت و نــام افرادی 
همچــون محمدفرزاد میرزایی قلعه، محمد 

علی ابوطالبی و جمشید حمزه 
زاده  در لیســت گزینه هــای 
احتمالی انتصاب در این سمت 

مشاهده شده است.
معاونت  گزینه های  درباره 

گردشگری وزارت میراث
»محمدفــرزاد میرزایــی 
قلعــه« که بــه نظر می رســد 
جدی ترین گزینه برای تصدی 
معاونت گردشــگری وزارت 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســت، دارای مدرک دکتری گردشــگری 
اســت و مســئولیت های مرتبط زیادی در 
این خصوص داشــته اســت که اگر »رضا 
صالحــی امیــری« به ســمت انتخاب این 
 گزینه برود، انتخابی هوشمندانه انجام داده 

است.
 میزرایی بــه عنوان یکی از گزینه های 

احتمالــی معاونــت گردشــگری وزارت 
میراث فرهنگی در ســوابق خود مدیر کلی 
گردشگری میراث فرهنگی و صنایع دستی 
مناطق آزاد کشــور را برعهده دارد و مدرس 

این حوزه نیز هست. 

دیگــر گزینــه مطرح بــرای تصدی 
مســئولیت معاونت گردشــگری وزارت 
میــراث فرهنگی »محمد علــی ابوطالبی« 
است که در ســوابق اجرایی خود مدیریت 
گروه هتل های پارسیان، سرپرستی شرکت 
هتل های پارسیان و مدیر عامل هتل پارسیان 
آزادی، مدیر عاملی موسسه دانشمند، مدیر 
عامل هتــل کوثر اصفهــان و عضو هیئت 

مدیره هلدینگ ســیاحتی و مراکز تفریحی  
را دارد. انتصابــی که به نظر دارای تعارض 

منافع است. 
»جمشــید حمــزه زاده« گزینه ســوم 
تصدی معاونت گردشــگری اســت و در 
کارنامه اجرایی خود ریاســت 
جامعه هتل داری، مدیریت هتل 
های لاله، تدریس در دانشگاه 
علامــه طباطبایــی و مدیــر 
عاملی شرکت سرمایه گذاری 

گروه های هتل پارس را دارد.
وزارت  گردشگری  معاونت 

میراث فرهنگی در یک نگاه
ایــن بخش مســئولیت 
هدایــت و توســعه صنعت 
گردشــگری کشــور را بر عهــده دارد و 
تلاش می کند تا با ایجاد زیرســاخت های 
مناسب، جذب گردشــگر، ارتقای کیفیت 
خدمات و همکاری با سایر بخش ها، سهم 
 گردشــگری در اقتصاد کشــور را افزایش 

دهد.
از دیگر وظایف معاونت گردشــگری 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دســتی می توان به این موارد اشاره 
کرد:

- برنامه ریزی، هماهنگی و تقسیم کار 
بین کارکنان و راهنمایی و آموزش آنها

- تبییــن و تصریح موازین، مقررات و 
اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری 
در سطح استان برای کارکنان تحت سرپرستی 

براساس موازین و مقررات تعیین شده
- برنامه ریزی و تعیین مکانیســم های 
اجرایــی برای گردآوری آمار و اطلاعات و 
سایر شــاخص های ضروری گردشگران 

داخلی و خارجی و …
- بررســی پتانســیل و ظرفیت های 
گردشگری استان و راه های بسط و توسعه 
آنهــا و ارائه نظرات، پیشــنهادات و طرح 
های لازم به حوزه ســتادی سازمان و سایر 

واحدهای ذیربط
- برنامه ریزی و انجام اقدامات اجرایی 
لازم برای نظارت مستمر بر نحوه فعالیت و 
مدیریت مجامع و مراکز گردشگری، جاذبه 
های توریستی و سایر اماکن و تأسیسات ذی 

ربط در قالب مقررات مربوط
- برنامــه ریــزی و انجــام اقدامات 
اجرایی لازم برای نظارت مســتمر بر نحوه 
فعالیت اماکن اقامتی، هتل ها، مهمانسراها، 
دفاتــر خدمــات مســافرتی و چگونگی 
رعایت استانداردها توســط آنان براساس 

دستورالعمل ها و مقررات مربوط
- بررســی نظــرات و پیشــنهادات 
گردشــگران به صــورت ادواری و انجام 
اقدامات اصلاحی لازم برای رفع کاستی ها 

و ارتقای سطح خدمات
- ارائــه و اجــرای راهکارهای لازم 
برای جلب همکاری تشکل های غیردولتی 
در حفظ و توســعه فعالیــت های زیربنایی 
گردشگری در سطح استان با همکاری سایر 

معاونت ها
- راهنمایــی، هدایــت و حمایــت 
متقاضیان برای ایجاد و توسعه فعالیت های 

گردشگری در سطح استان
- ارائه طریق برای اختصاص تسهیلات 
و خدمات لازم به گردشگران در سطح استان
- ارزشیابی فعالیت ها، طرح ها و برنامه 

های گردشگری استان به صورت ادواری
- ارزشیابی عملکرد کارکنان و هدایت 

آنها
- ارائــه گزارش هــای تخصصی از 
وضعیت و شــرایط، امکانــات و نیازهای 
گردشــگری در سطح اســتان و تسهیلات 
گردشگری، همچنین آمارهای کمی و کیفی 

گردشگران

اقتصاد قشــم- صنایع خلاق نقش مهی در زندگی افراد و جوامع دارد و به عنوان عامل 
اساسی در موفقیت فردی و همچنین رشد کسب و کارها محسوب می شود. امروزه، خلاقیت به 
عنوان یکی از ارکان اصلی توفیق در زندگی شناخته شده است. صنایع خلاق یا صنایع فرهنگی 
و خلاقانه، حوزه ای از اقتصاد است که فعالیت ها و تولیدات آن به عنوان ایده آل و خلاقانه شناخته 
می شود. این حوزه علاوه بر تولید محصولات و خدمات، بر فرآیند خلق و نوآوری تأکید دارد. 

این صنایع معمولاً از ارتباط نوآورانه با فرهنگ و هنر برخوردارند.
صنایع خلاق در ایران

در ایران، صنایع خلاق ازظرفیت ها و توانمندی های زیادی به ویژه در زمینه های فرهنگی 
و هنری برخوردار است. اقوام ایرانی، هر یک با فرهنگ خاص خود محصولاتی مانند صنایع دستی تولید می کنند که با توجه واهمیت 
به صنایع خلاق می تواند زمینه رشد و تولیدات بسیاری از آن ها را برای ورود به بازارهای جهانی و منطقه ای دانست. صنایع خلاق، به 
ویژه معماری ایرانی-اسلامی، از جایگاه مطلوبی در سطح جهان برخوردار است. صنایع خلاق در زمینه های مختلف مانند بازی های 
رایانه ای، پویانمایی، مجلات، ســینما و اینترنت و... می تواند معرف فرهنگ غنی ایران باشــد. لذا با برنامه ریزی وحمایت وتوجه به 
ظرفیت ها می توان در راه توســعه صنایع خلاق با رویکرد گردشــگری گام برداشــت. بررسی ها نشان می دهد که صنایع خلاق تأثیر 

مستقیم و قابل توجهی بر اقتصاد کشور دارند.
صنایع فرهنگی وصنایع خلاق

صنایع فرهنگی به گونه ای از صنعت اطلاق می شود که به خلق ایده، تولید، توزیع محصولات و خدماتی می پردازد که ماهیت 
فرهنگی دارند و مخاطب آن ها جنبه ها و ابعاد فرهنگی فرد و جامعه اســت و از آنجایی که تولید محصولات و خدمات فرهنگی بر 
خلاقیت، مهارت، دانش و استعداد تولیدکنندگان آن استوار است صنایع فرهنگی را صنایع خلاق نیز می گویند. صنایع فرهنگی کالاها 

یا خدمات فرهنگی را تولید و توزیع می کنند.
صنایع خلاق، صنایعی هســتند که اســاس آن ها ایجاد و انتشــار دانش و اطلاعات اســت. ریشه این مفهوم به صنایع فرهنگی 
بازمی گردد که در طی زمان و با انقلاب فناوری اطلاعات و ارتباطات امروزه در قالب صنایعی چون ســینما، نرم افزار، موســیقی، 

پویانمایی، بازی های رایانه ای و… ظهورمی یابد. مفهوم صنایع خلاق از دهه ۱۹۹۰ وارد ادبیات اقتصادی شده است.
صنایع فرهنگی ازشاخه های مختلفی تشکیل شده است که هر شاخه به انواع مختلفی نیز تقسیم می شود.

انواع صنایع فرهنگی
- صنایع فرهنگی هنری: شامل سینما، تئاتر، هنرهای تجسمی، موسیقی، نمایشگاه های هنری، صنایع دستی، طراحی دکوراسیون، 

مد و طراحی لباس، پویا نمایی.
- صنایع فرهنگی چندرسانه ای: ماهواره، رادیو و تلویزیون، وب سایت های اینترنتی و تبلیغات

- صنایع فرهنگی مکتوب: کتاب، نشریات، روزنامه ها
- صنایع فرهنگی سرگرمی: موزه داری، جشنواره ها، تفریحات، گردشگری، بازی های رایانه ای و اسباب بازی

صنایع فرهنگی هرکشوری با توجه به پیشینه تاریخی وفرهنگی آن شکل می گیرد ودر ایران صنایع دستی، تولیدات هنری، بناهای 
تاریخی با معماری بی نظیر، مراســم آیینی وسنتی، موزه ها، گالری ها، کتابخانه ها، موسیقی های محلی، هنرهای نمایشی وتصویری، 
جشنواره های گردشگری ونمایشگاه های صنایع دستی هریک با محتوا ومضامین مذهبی وملی از مصادیق صنایع فرهنگی درایران 

است.
تشــویق به فعالیت های کارآفرینانه و نوآورانه متناســب با ویژگی ها و امکانات منطقه، به خصوص در زمینه های گردشگری و 

صنایع وابسته از اهمیت بالایی برخوردار است.
صنایع خلاق نقش مهمی در رشــد و توســعه اقتصادی کشورها ایفا می کنند. این صنایع به عنوان یک استراتژی اشتغال زایی و 

ایجاد درآمد محسوب می شود.
صنایع خلاق در لغت لاتین به نام “صنعت نارنجی” شناخته می شود. این اصطلاح توسط فلیپ بوئیتراگو رستراپو و ایوان داک 
ابداع شده است. آن ها این عبارت را با الهام از پیگمنتهای رنگی مصر باستان انتخاب کرده اند که برای آراستن معابد به کار می رفتند. 
به عبارت دیگر، رنگ نارنجی به عنوان نمایانگر فرهنگ، خلاقیت و هویت در این صنعت شــناخته می شــود. صنعت خلاق بســیار 

فرصت آفرین است.
اقدامات مهم در صنایع فرهنگی

درهمه کســب و کارهای فعال در صنایع خلاق، خلاقیت سرشــار است. بسترسازی برای رشد صنایع خلاق، به ویژه هنرهای 
دیجیتال، بازی و سرگرمی اهمیت زیادی دارد. این بسترها باید فرصت های تجاری در زمینه های فرهنگی و هنری فراهم کرده و به 

افزایش درآمد و تقویت اقتصاد محلی و منطقه ای کمک کنند. به منظور ایجاد این بسترها، می توان اقدامات زیر را انجام داد:
- فراهم کردن فضاها و زیرساخت های لازم برای بهره مندی از دستاوردهای فرهنگی، هنری به منظور تجاری سازی آن ها

- حمایت از شرکت های فناورخلاق وایجاد شرایطی برای رشد شرکت های فناور در زمینه صنایع خلاق، با ارائه سرویس های 
مورد نیاز از جمله فضاهای کاری، آموزش، و حمایت مالی.

-توسعه فعالیت های کارآفرینی فناورانه و نوآورانه متناسب با ویژگی ها و امکانات منطقه، به خصوص در زمینه های گردشگری 
و صنایع وابسته.

-ایجاد و فراهم کردن فرصت های شــغلی مناســب جهت جذب کارآفرینان و فارغ التحصیلان دانشگاهی در زمینه های هنری، 
گردشگری و صنایع دستی.

-همکاری بین دانشگاه ها وفراهم کردن شرایط برای همکاری بین فارغ التحصیلان هنر وفارغ التحصیلان فنی ومهندسی به منظور 
به روزسازی هنرهای بومی و بازتعریف صنایع دستی در دوران معاصر.

این اقدامات به توسعه و پیشرفت حوزه هنرها و صنایع خلاق کمک کرده و افراد محلی را به همکاری و نوآوری تشویق می کنند.

صنایع فرهنگی، هویت بخش هستند. هویت فرهنگی ملت ها و تمدن ها از طریق صنایع فرهنگی می تواند به دیگران معرفی شود.
چرا صنعت فرهنگی اهمیت دارد؟

بخش های فرهنگی و خلاق برای تضمین توسعه مداوم جوامع مهم هستند و در قلب اقتصاد خلاق قرار دارند. صنایع فرهنگی 
بر اساس خلاقیت و استعداد فردی، ثروت اقتصادی قابل توجهی تولید می کنند. به نظر می رسد با توجه به شاخه های مختلف صنایع 
فرهنگی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در هر یک از حوزه ها می تواند در حفظ و معرفی صنایع فرهنگی نقش مهمی را 
ایفا کند. در حوزه میراث فرهنگی با حفظ بناهای تاریخی فرهنگی باستانی، ثبت آثار ملموس وناملموس اقدام کرد. در صنایع فرهنگی 
هنری از طریق صنعت ســینما وتئاتر، پویانمایی، طراحی دکوراســیون، نمایشگاه های صنایع دستی، طراحی مد و لباس، بازسازی، 
بازآفرینی فضاها و اماکن و بافت های تاریخی، موقعیت های مکانی )لوکیشــن هایی( برای معرفی آثار هنری از طریق صنعت ســینما 
می تواند گامی مهم در معرفی فضاهای تاریخی، طبیعی و.... که نشان دهنده هویت، تمدن و فرهنگ محسوب می شود را شامل شود.
در حوزه صنایع فرهنگی سرگرمی از طریق موزه ها، برگزاری رویدادها و جشنواره های فرهنگی با خلق تفریحات و سرگرمی های 
مناسبتی می توان فرصت هایی را برای بازدید گردشگران داخلی وخارجی فراهم کرد. اماکن مذهبی تاریخی، امامزادگان، مساجد، تکایا، 
آب انبارها و حمام های قدیمی با برگزاری مناسبت های مذهبی، ملی همه و همه بسیار حائز اهمیت و بسترهای مناسب وظرفیت های 

بینظیری در ایران است.
تولیدات اســباب بازی یکی از صنایع مهمی اســت که در مجموعه صنایع خلاق وذیل آفرینش های کارکردی قرار می گیرد. 
حتی در صنایع فرهنگی سرگرمی با ساخت اسباب بازی ها و بازی های رایانه ای می توان به معرفی و شناخت بهتر وبیشتر کودکان با 

آثارفرهنگی، مشاهیر ومفاخر، اماکن تاریخی – فرهنگی، گردشگری وآثار صنایع دستی کمک کرد.
تنوع قومی و فرهنگی ایران سابقه غنی در حوزه های هنری صنایع دستی از ویژگی های بی نظیر در راستای توسعه گردشگری 
فرهنگی آیینی اقلیمی را رقم می زند لذا توجه به توانمندی های بومی سهم فزاینده ای در راستای تولیدوخرید کالاها با محتوای فرهنگی 
متناسب هر منطقه، می تواند به توسعه اقتصادی کشور منتهی شود. اهمیت به توسعه صنایع فرهنگی و قوانین مرتبط با آن درجهت 

تولید بهتر و بیشتر کالاهای فرهنگی، بامحتوای فرهنگی خدمات فرهنگی در برخواهد داشت.
فرهنگ سازی وسیع در سطوح مختلف و توجه به صنایع فرهنگی منجر به رشد و توسعه اقتصادی نیزمی شود. صنایع فرهنگی 
با شاخه های گوناگون مرتبط ونیرومند مانند کتاب وروزنامه ها، مجله ها، سایت ها، فضای مجازی و... با معرفی فرهنگ ایران متمدن 
وباشــکوه به نســل آینده وبه گردشگران داخلی وخارجی را در پی خواهد داشت. صنایع خلاق و فرهنگی قادر هستند که با ترویج 

فرهنگ و سبک زندگی بومی و ارزش های ملی و دینی توان و تأثیرگذاری کشوررا در سطح بین المللی افزایش دهند.
صنایع خلاق و فرهنگی هرگونه فعالیت تولیدی اســت که بر اســاس خلاقیت تولید، توزیع و فروش محصولات و خدمات با 
هویت فرهنگی و بومی صورت می گیرد. با توجه به شاخه های مختلف ومتنوع صنایع فرهنگی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی در هر یک از حوزه ها می تواند به حفظ و انتقال ومعرفی صنایع فرهنگی کمک شایانی کند.
صنایع محوری با تبلیغات وفیلم، ویدیو، کلیپ، موسیقی های محلی وسنی، هنرهای نمایشی، انتشارات، رادیو، تلویزیون، هنر 
عکاســی، هنرهای تجسمی نمایشــی، عتیقه جات، تجارت و صنایع دستی، پوشش، طراحی و مدو لباس، عروسک سازی، طراحی 
نرم افزار، معماری، طراحی داخلی، طراحی گرافیکی همه و همه می تواند معرف صنایع فرهنگی در هر جای ایران باشد. میراث ملموس 
نقاشی ها تندیس های به جای مانده، کتیبه های ارزشمند بناهای تاریخی و میراث فرهنگی معنوی و ناملموس مجموعه ای ازایده ها 
باورها آداب و رسوم، آیین ها و هنرهای نمایشی در نقطه به نقطه وجای جای ایران از تنوع بسیار بالایی برخوردار است. هر کدام با 
محتوا ومضامین مذهبی وملی می تواند مصادیق صنایع فرهنگی در ایران باشد. حتی می توان ویژگی های فرهنگی را از طریق انیمیشن 
و در سریال ها و فیلم ها با بهره گیری از تکنیک های مؤثر مطرح کرد و فرهنگ را با تبدیل به عناصر جذب کننده مخاطبان معرفی کردو 
گسترش داد. برای معرفی فرهنگ در سطح جهانی از شیوه های مناسب پرداخت پیام به نحو مطلوب استفاده کرد و ساختارهایی را 

به محتواها دادکه مخاطبان را جذب کند.
ازدیگر مصداق های صنایع خلاق، حوزه صنایع دستی است که با دارا بودن خصوصیات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی به طور 
توأمان ظرفیت قابل توجهی را پدید آورده و می تواند بســتری تعیین کننده برای توســعه اقتصادی ورشــد پایدار اشتغال در کشور را 
فراهم آورد چرا که خلاقیت و نبوغ مردم نواحی مختلف ایران به سبب ویژگی های متعددی که داردمی تواند به مثابه فرصتی ارزنده 
برای رشــد اقتصادی خلاق در ایران را فراهم می کند. درهر کشــوری صنایع فرهنگی مختص به آن کشوروبا توجه به سابقه تاریخی 
وفرهنگی آن شــکل می گیردورشــد می کند. از آنجایی که صنعت فرهنگی شامل مجموعه ای از صنایع است که مواد اولیه ومضامین 
خود را از فرهنگ می گیرد، لذا به لحاظ اقتصادی، صنعت فرهنگی منبع اساســی برای تولیدثروت بوده وبه لحاظ اجتماعی، توســعه 

فرصت های شغلی بر پایه کار آفرینی فرهنگی می تواند باشد.
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کنارک اقتصاد قشــم - رئیــس اداره میراث 

گفــت: غرفه این شهرســتان با محصولات 
گرمســیری، شــیلاتی، صنایــع دســتی و 
گردشــگری، پذیرایی هموطنان عزیزمان از 

سراسر کشور در نمایشگاه مونسون است.
طاهر میرزایی اظهار کرد: در جشــنواره 
بین المللی مونســون ۲۰۲۴ کــه از دیروز در 
چابهار آغاز به کار کرد، اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان کنارک 
نیز در جهت ایفای رســالت خود در راستای 
عرضه و معرفی توانمندی های گردشــگری، 
غرفه محصولات گرمسیری، شیلاتی و صنایع 

دستی شهرستان را برپا کرد. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی کنارک خاطر نشان کرد: در 

اولیــن روز برگزاری جشــنواره، مدیرعامل 
منطقه آزاد چابهار و سفیر مالزی از جشنواره 
و غرفــه شهرســتان کنارک بازدیــد کردند. 
همچنین موسیقی سنتی شهرستان کنارک به 
عنوان ناب ترین موسیقی بلوچستان، لحظات 
خوشی را برای بازدیدکنندگان از این نمایشگاه 

رقم می زند. 
جشــنواره بین المللی مونسون ۲۰۲۴ با 
برنامه های متنوع و شــاد فرهنگی، اجتماعی 
و گردشــگری بــا هدف معرفــی و عرضه 
توانمندی های گردشگری روستاییان، عشایر 
و اقوام ۲۹ شــهریورماه ۱۴۰۳ در محل دائمی 
نمایشــگاه های بین المللی منطقه آزاد چابهار 

دایر می باشد.

گزینه های احتمالی کرسی معاونت 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی 

نام هایی مانند محمدفرزاد میرزایی قلعه، محمدعلی ابوطالبی و جمشید حمزه زاده به عنوان 
گزینه های احتمالی برای تصدی معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی مطرح شده است، 

اما هنوز هیچ تصمیم قطعی در این خصوص اتخاذ نشده است.
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صنایع فرهنگی و خلاق گامی به سوی توسعه گردشگری

اقتصاد قشم - ســازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامی از برتری غرفه نمایشگاه 
جمهوری اسلامی ایران در بخش بین الملل 

نمایشگاه گردشگری زیمبابوه خبر داد.
براســاس ارزیابی های صورت گرفته 
از ســوی نهادهای برگزار کننده، جمهوری 
اســلامی ایران به عنــوان دومین غرفه برتر 
بخش بین الملل نمایشــگاه گردشــگری 
زیمبابوه معرفی شــد. نمایشگاه بین المللی 
گردشگری زیمبابوه در بازه زمانی ۲۲ تا ۲۴ 
شهریورماه امســال در مرکز نمایشگاه های 

بین المللی در شهر بولاوایو برپا شد.
این نمایشگاه که به طور رسمی توسط 
خانــم باربرا روودزی، وزیر گردشــگری 
زیمبابوه افتتاح شد، فرصت بسیار مناسبی 
بــرای ارتباط با فعالان صنعت توریســم از 

زیمبابوه و سراســر دنیا بــود. این رویداد 
فرهنگی سالانه بازیگران و ذینفعان کلیدی 
در صنعت گردشــگری جهانی را گرد هم 
می آورد و از این طریق بســتری برای شبکه 
ســازی، همکاری و نمایش پتانسیل غنی 
گردشــگری زیمبابوه و ســایر کشورها را 

فراهم می کند. 
رایزنی فرهنگی جمهوری اســلامی 
ایــران در این نمایشــگاه، توانمندی های 
صنعــت گردشــگری ایــران، زیبایی ها و 
جاذبه هــای گردشــگری کشــورمان در 
حوزه های مختلف طبیعی، درمانی، تاریخی 
زیارتی و ... را به نمایش گذاشــت که بسیار 

مورد توجه بازدیدکنندگان قرار گرفت.
همچنین، نســبت بــه معرفی برخی 
از آژانس ها و فعالان صنعت گردشــگری 

در ایــران به منظــور ارتباط با همتایان خود 
پرداخت که از استقبال خوبی برخوردار شد.

غرفه ایران در این نمایشــگاه به عنوان 
دومین غرفه برتر بخش بین الملل شناخته شد 
و تقدیرنامه ای را از سوی وزیر گردشگری و 
صنعت مهمان نوازی زیمبابوه دریافت کرد.

در این نمایشگاه، غرفه داران منطقه ای 
و بین المللی از کشورهای مالاوی، آفریقای 
جنوبی، نامیبیا، بوتســوانا، تانزانیا، نیجریه، 
آنگولا، امارات و سایر کشورها نیز حضور 
داشــتند که این نمایشــگاه را بــه یکی از 
نمایشــگاه های مهم در تقویم گردشگری 
جهانــی تبدیل کرد. امســال ۴۰۸ غرفه دار 
در این نمایشــگاه شرکت کردند که نسبت 
به ســال گذشته افزایش چشمگیری داشته 

است.
نگاهــی بــه فعالیــت نمایشــگاه 

گردشگری زیمبابوه
نمایشــگاه بین المللی گردشــگری 
 Sanganai/Hlanganani( زیمبابــوه 
World Tourism Expo( یک رویداد 
کلیدی در تقویم گردشگری منطقه ای است 
که به طور سالانه در شهر بولاوایو، زیمبابوه 

برگزار می شود. 
این رویداد به عنوان یک ســکو برای 
تبلیــغ و نمایش محصــولات و خدمات 
گردشــگری از کشــورهای مختلف عمل 
می کند. هدف اصلی این نمایشــگاه تبلیغ 
مقصدها، جاذبه ها و خدمات گردشــگری 

به مخاطبان جهانی اســت و به هیئت های 
گردشگری، آژانس های مسافرتی و کسب 
 وکارهای مرتبط ایــن امکان را می دهد که 
محصولات و خدمات خــود را به نمایش 
بگذارند. این رویداد به ایجاد ارتباطات بین 
ذینفعان گردشــگری، از جمله آژانس های 
گردشگری، هتلداران، تورگردانان و فعالان 
این صنعت برای ایجــاد توافقات دوطرفه 
کمــک می کند. همچنین این نمایشــگاه با 
برگزاری سمینارها، کارگاه ها و ارائه هایی در 
مورد روندهای گردشگری، استراتژی های 
بازاریابی و چالش های صنعت گردشگری، 
زمینه را برای شبکه سازی و تسهیل ارتباطات 
بین شرکت کنندگان و خریداران یا شرکای 

بالقوه فراهم می کند.

وسیه در کرمان ایجاد می شود دبیرخانه گردشگری نجوم با کازان ر

درخشش محصولات گرمسیری و صنایع دستی کنارک
 در جشنواره مونسون چابهار

ایــن  اصلــی  هــدف 
مقصدها،  تبلیغ  نمایشــگاه 
جاذبه ها و خدمات گردشگری 
اســت  جهانی  مخاطبان  به 
و به هیئت های گردشــگری، 
کسب  و  مسافرتی  آژانس های 
امکان  این  مرتبــط   وکارهای 
و  محصولات  کــه  می دهد  را 
خدمــات خود را بــه نمایش 

بگذارند.

صنعت  توسعه  و  هدایت  مسئولیت  بخش  این 
گردشگری کشور را بر عهده دارد و تلاش می کند تا 
با ایجاد زیرساخت های مناسب، جذب گردشگر، 
ارتقای کیفیت خدمات و همکاری با سایر بخش ها، 

سهم گردشگری در اقتصاد کشور را افزایش دهد.

الهه سوفالی
کارشناس ارشد جامعه شناسی  و کارشناس اکوتوریسم  



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشم -   نماینده مردم بندرعباس، قشم، بندرخمیر، حاجی آباد و بوموسی در 
مجلس در سفر به بندرخمیر با اشاره به مزیت‌ها و ظرفیت‌های بی‌نظیر این شهرستان 
گفت: تقویت زیرساخت‌های گردشگری و توجه به اقتصاد دریا در این شهر تالابی 

ضروری است و باید با جدیت دنبال شود.
مدیرکل مهندسی عمران و نظارت بر طرح‌های سازمان بنادر و دریانوردی؛ فاطمه جراره 
در جریان این سفر و در نشست‌ها و بازدیدهای میدانی از بخش‌های مختلف بندرخمیر، 
اظهار کرد: دریا و ظرفیت‌های گردشگری مهم‌ترین ظرفیت‌های این شهرستان است، 
باید مسایلی همچون ته لنجی، بازارچه‌های ساحلی و ایجاد زیرساخت‌های گردشگری 

در این شهرستان با جدیت دنبال شود تا شاهد توسعه همه جانبه این منطقه باشیم.
وی حوزه بهداشت و درمان و زیرساخت‌های درمانی را از دیگر چالش‌های شهرستان 
بندرخمیر عنوان کرد و گفت: زیرساخت‌ها و امکانات درمانی این بندر نیازمند بهبود 
جدی است که تلاش خواهیم کرد به عنوان نماینده این مردم، این حوزه نیز مورد توجه 

ویژه مسوولان مرتبط قرار گیرد و شاخص‌های درمانی شهرستان ارتقا پیدا کند.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، بندرخمیر، حاجی آباد و بوموسی در مجلس شورای 
اســامی همچنین با حضور در جمع مردم و در نشســت با شوراها و شهرداران شهر 
بندرخمیر، بیشتر مسایل این شهرستان را احصا و بر حل معضلات اساسی و تقویت 
ظرفیت‌های بی‌نظیر این شهرستان تاکید کرد، اظهار کرد: در این نشست مباحث مختلفی 
از جمله در حوزه ارزش افزوده، آلایندگی، کمبود ماشــین آلات و مسایلی همچون 

کمبود اعتبار در شهرداری و لزوم ایجاد درآمد پایدار مطرح شد.
جراره یادآور شد: دیگر مسئله‌ای که در این نشست مطرح شد و باید به آن توجه شود 
مبحث پرداخت مسوولیت‌های اجتماعی صنایع جوار شهر بندرخمیر است؛ معتقد 
هستیم در این خصوص باید مسوولیت‌های اجتماعی هدفمند شود و ضمن جلوگیری 

از انجام کارهای پراکنده و سطحی، مسایل عمده شهرستان از این محل رفع شود.
وی ادامه داد: در ادامه این سفر نشستی با دهیاران وشوراهای بخش و مرکزی بندرخمیر 
با حضور معاونان فرماندار، بخشدار و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی مرتبط با 
مســائل مردم داشتیم که در این نشست نیز مسایل عمده بخش به‌ویژه در حوزه آب، 
برق و مخابرات احصا شــد و تلاش داریم با همراهی مسوولان استانی برای کاهش 

معضلات گام برداریم.

جراره نماینده مردم بندرعباس، قشم:

تقویت زیرساخت‌های گردشگری و توجه به 
اقتصاد دریا در بندرخمیر ضروری است

اقتصاد قشم -    مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان با تبریک بازگشایی مدارس 
به مدیران شهرستان بندرخمیر گفت: توزیع عادلانه با توجه به تیپ شخصیتی و علاقه 
و توانمندی دانش‌آموزان بین رشــته‌ها را ســرلوحه کار خود قرار دهید که هرمزگان، 

پیشران در این زمینه است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ محمد قویدل در جلســه شورای اداری آموزش و 
پرورش که در بندرخمیر برگزار شد با اشاره به کسب رتبه یک کنکور کشور در گروه 
تجربی توسط دانش‌آموز هرمزگانی، عنوان کرد: کسب رتبه یک کنکور تجربی توسط 
دانش‌آموز اســتان هرمزگان می‌تواند نقطه عطف تحول علمی در آموزش و پرورش 

استان باشد.
وی مسئولیت رشد و پیشرفت دانش‌آموزان یا دلیل افت را در سیستم آموزش و پرورش 
جست‌وجو کرد و افزود: باید با مسئولیت‌پذیر بودن، بستر شکوفایی دانش‌آموزان را 

فراهم کنیم.
قویدل در بخش دوم، خواهان نظارت مســتمر مدیران بر فرآیند آموزش و پرورش 
دانش‌آموزان شــد و خاطرنشــان کرد: تمام بسترها و نظارت‌ها با مسئولیت‌پذیری و 

جدیت انجام شود.
وی تصریح کرد: سخت‌افزارها و امکانات رفاهی برای مدارس بسیار لازم است اما نباید 
فرآیند تعلیم و تربیت، متوقف بر تامین تمام تجهیزات باشد و باید همّ و غم مدیران و 

فرهنگیان بر خدمت‌رسانی و تعلیم و تربیت دانش‌آموزان باشد.
هرمزگان در اکثر حوزه‌های پروژه مهر صدرنشین است

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت‌: با توجه به تاکید استاندار هرمزگان 
و حمایت فرمانداران و بخشــداران و دهیاران وتــاش مدیران مدارس در خیلی از 

شاخص‌های پروژه مهر در کشور صدرنشین هستیم.
وی خواهان انضباط شــخصی و نظم تیمی در تمام حوزه‌های آموزشــی ‌و پرورشی 

شد و افزود: نظم و انضباط اداری و شخصی، شاخصه موفقیت مجموعه خواهد بود.
قویــدل با آرزوی ســامتی و موفقیت به مدیران مدارس، خواهان رشــد و تحول 
تمام‌ساحتی دانش‌آموزان در ابعاد تربیتی، پرورشی و آموزشی شد و تاکید کرد: یکی 
از شیرین‌ترین مشاغل دنیا حرفه معلمی است که مادر تمامی حِرَف و مشاغل است و 

همه شغل‌ها از کانال آموزش و پرورش عبور می‌کنند.

 مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

هرمزگان پیشران توزیع بین‌رشته‌ای 
دانش‌آموزان است

اقتصاد قشم -  رییس اداره امور اصناف و تشکل‌های صنفی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان گفت: ۲ هزار و ۷۰۰ فرصت شغلی از ابتدای سالجاری تاکنون در 

بخش اصناف این استان ایجاد شده است.
مدیرکل مهندســی عمران و نظارت بر طرح‌های ســازمان بنادر و دریانوردی ؛اصغر 
رکن الدینی با اعلام این خبر به رســانه‌ها، ضمن قدردانی از فعالان عرصه صنوف و 
بازاریان در استان هرمزگان اظهار کرد: فروش برخط )آنلاین( محصولات تولیدی در 
این مجموعه‌ها بستر و فضای خوبی را فراهم کرده تا تولیدات استان هرمزگان در این 

بخش بیشتر در سطح کشور معرفی شود.
وی خرید ماشین آلات و تجهیز کارگاه‌های نوین )مدرن( در این حوزه را بسیار ضروری 
اعلام کرد و افزود: شرایطی که در چند ساله اخیر ایجاد شده، باعث شد تا اصناف در 
بخش فضای مجازی، فروش آن‌ها توسعه پیدا کرده و در کوتاه‌ترین زمان بتوانند مشتری 
برای محصولات خود پیدا کنند. رییس اداره امور اصناف و تشکل‌های صنفی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان یادآور شد: بزرگترین جامعه تشکل‌های خصوصی، 

بخش اصناف است که با ۱۴۴ اتحادیه فعال است.

رییس اداره امور اصناف سازمان صنعت، معدن هرمزگان:

۲ هزار و ۷۰۰ فرصت فرصت شغلی
 در بخش اصناف هرمزگان ایجاد شد

اقتصاد قشــم -   مدیرکل مهندســی عمران و نظارت بر طرح‌های ســازمان بنادر و 
دریانوردی انجام مطالعات راهبردی و باز طراحی طرح جامع بنادر کشور را نقشه راه 

در راستای توسعه بنادر دانست.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ عباس کمالی در حاشیه بازدید از طرح‌های عمرانی 
این اداره‌کل با بیان اینکه ظرفیت‌سازی و ایجاد زیرساخت‌ها به منظور ارائه خدمات 
بهتر از اولویت‌های سازمان بنادر است، اظهار کرد: در راستای تسهیل امور بازرگانی و 
ارائه خدمات مطلوب، چندین طرح‌ زیرساختی متناسب با سیاست‌گذاری‌های توسعه 

دریامحور در بنادر مالکیتی و حاکمیتی با شتاب درحال انجام است.
وی در این رابطه به ساخت، تکمیل وتوسعه تاسیسات روبنایی اشاره کرد و ادامه داد: 
تأسیسات روبنایی مانند انبارها، سیلوها و مخازن روغنی و همچنین پایانه‌های مکانیزه 
مواد معدنی و غلات در دستور جدی توسعه ظرفیت‌سازی بنادر کشور و به‌ویژه بندر 
شــهید رجایی قرار گرفته و انجام این مهم بر اســاس برنامه زمان‌بندی و با نظارت و 

بازدیدهای مستمر در‌حال انجام است.
مدیرکل مهندسی عمران سازمان بنادر انجام مطالعات راهبردی و باز طراحی طرح جامع 
بنادر کشــور را نقطه عطف و نقشه راهی در راستای توسعه بنادر دانست و بیان کرد: 
بهره‌گیری از تجارب مجریان استفاده از نیروهای نخبه و جوان و همچنین جمع‌آوری 
نظرات شرکت‌های دانش بنیان و عملیاتی کردن ایده‌ها در تحقق این مهم بسیار حائز 
اهمیت است . گفتنی است؛ کمالی همچنین در سفر دو روزه خود به استان هرمزگان 
علاوه بر بازدید از طرح‌های حوزه مهندسی عمران جزیره هرمز و شهرستان بندر لنگه 
با حضور در بندر شهید رجایی از طرح‌های در دست اقدام از جمله اسکله‌های یک و 

دو نفتی، طرح 2400 هکتاری و سردخانه در حال تکمیل کوثر بازدید کرد.

مدیرکل مهندسی عمران و نظارت بر طرح‌های سازمان بنادر و دریانوردی:

توسعه بنادر هرمزگان در گرو 
مطالعات راهبردی است

اقتصاد قشــم -  معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان گفت: امسال ۱۰ میلیون دلار سهمیه ارزی برای پیله وران این استان 

اختصاص یافته است.
به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، محمد عباسی 
افزود: با پیگیری های انجام شده از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
خدمــات پیله‌وری بر روی کارت مبادلات مرزی پیله‌وران شهرســتان‌های میناب، 

سیریک و بندرخمیر فعال شده است.
وی بیان کرد: طبق ماده ۲۰ قانون مقررات صادرات و واردات، دارندگان کارت پیله‌وری 
می‌توانند نســبت به صادرات کالاهایی که صادرات آن‌ها مجاز بوده، به کشــورهای 

همسایه صادر و در قبال آن کالاهای مجاز و مورد نیاز را وارد کشور کنند.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار 
کرد: واردات کالاهای اساســی و مورد نیاز کشور از اهمیت بالایی برخوردار است و 
باتوجه به ظرفیت‌های مرزی موجود، استان هرمزگان در محقق شدن این مهم نقش 

بسزایی ایفا می‌کند.

معاون امور بازرگانی سازمان صنعت، معدن هرمزگان:

۱۰ میلیون دلار سهمیه پیله وری به 
هرمزگان اختصاص یافت

اقتصاد قشم -   دانش‌آموزان هرمزگانی رتبه چهارم تیمی مسابقات کشوری رباتیک و 
سهمیه مسابقات جهانی را کسب کردند.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ یازدهمین دوره مسابقات رباتیک ربوتکس به میزبانی 
شهر خمینی شهر استان اصفهان از ۲۰ الی ۲۳ شهریور ۱۴۰۳ برگزار شد.

در این دوره دانش آموزان در رشته های رالی، جنگجو، فوتبالیست، روبوبال، روبوریس، 
انبار دار، کاوشگر امداد و ماموریت ممکن به رقابت پرداختند.

از اســتان هرمــزگان ۱۷ دانش آموز فعال در حــوزه رباتیک از ناحیه یک و ناحیه دو 
بندرعباس در این مسابقات شرکت کردند که از این تعداد دانشآموزان طاها پرویزی، 
محمدصــدرا جــوکار، روح‌الله روخ و آراد حیدری موفق شــدند رتبه چهارم تیمی 
مســابقات کشوری و سهمیه مسابقات جهانی که ســال ۱۴۰۴ در دهلی هند برگزار 

میشود را کسب کنند.

 

دانش‌آموزان هرمزگانی سهمیه 
جهانی رباتیک را کسب کردند

 ســیدعبدالکریم هاشــمی نماینده مردم هرمزگان 
گفت: شرق هرمزگان، تقریبا ۵شهرستان دارد، میناب، 
جاسک، سیریک و بشاگرد، سه شهرستان هم تقاضا 
دادیم و پیگیر هستیم و در دولت و وزارت کشور برای 
تصمیم نهایی است. اگر اینها تصویب شوند، می‌شوند 
هشت شهرستان و جمعیت حوزه انتخابیه ما و شرق 
هرمزگان ۶۰۰ هزار نفر اســت، ۷۰۰ روســتای بالای 
بیست خانوار وجود دارد و قسمت زیادی از این حوزه 
کوهستانی است و یک ساحل طولانی تقریبا به طول 
۳۵۰ کیلومتر داریم، دریای عمان و ســواحل مکران و 
یکی از اســتراتژی ترین مناطق و قطب انرژی و پایانه 
نفتی ایران در بندجاسک هستیم ، قطب گردشگری ما 

بندر سیریک هست.
نماینده هرمزگان افزود: حدود پنج ســد در دســت 

مطالعه و اجرا داریم، ســه سد فعال هم در وجود دارد. 
چالش‌های ما همراه از با توانمندی‌هایمان اســت، از 
جمله توانمندی‌هایمان ساحل بسیار زیبای ما هست 
که عمدتا در سواحل مکران است و ما از این سواحل 
تابحال بهره بــرداری کافی نکردیم، ما آبهای فراوانی 
داریــم که اگربتوانیم این آبها را مهار بکنیم، قســمت 
زیادی از نیاز آبی کشــورمان و آب شرب مان در کل 

منطقه تامین خواهد شد.
هاشــمی عنوان کرد: از لحاظ برخورداری از خدمات 
و امکانات دولت محروم‌ترین حوزه انتخابیه هستیم، 
خصوصا در زمینه آب شــرب روســتایی و راه‌ها و 
ساحل سازی و بهداشت و درمان در کل حوزه انتخابیه  
خصوصا جاسک، بشــاگرد، سیریک و رودان بسیار 
محروم هســتیم. ما کمبود فضای آموزشــی داریم، و 

افت تحصیلی در منطقه بوجود آمده، حدودا دویست 
فضای آموزی کمبود داریم که تخریبی هستند، راه‌های 
اصلی‌مان به بزرگراه ســاخته نشده است و باید به راه 
اصلی تبدیل بشود. ناترازی  کمبود شدید برق وجود 
دازد، باید شبکه تقویت و ترانس گذاشته شود. در بخش 
کشاورزی زیرساخت‌های خوبی ایجاد شده که باید 
توســعه پیدا کند. دربحث گردشگری چون سه الی 
چهارماه آب و هوای خوبی وجود دارد، زیرساخت‌ها 
ساخته شود، برای توسعه گردشگری و فعالیت‌های در 

ساحل و مناطق که همجوار هستند. 
هاشــمی در پاســخ به ســوالی در مورد ویژگی‌ها و 
شــاخصه‌های مدنظر استانداران عنوان کرد: استاندار 
باید بتواند از نیروهای انســانی منطقه به طور درست 
استفاده کند و شناخت کافی از توانمندی‌های منطقه 
داشته باشــد و بتواند پیوندی بین استان و مرکز برای 

منابع مورد نیاز برقرار کند.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

        اقتصــاد قشــم -  نماینده مردم 
هرمــزگان در مجلس گفــت: از لحاظ 
برخورداری از خدمات و امکانات دولت 
محروم ترین حوزه انتخابیه هستیم، خصوصا 
در زمینه آب شــرب روستایی و راهها و 
ســاحل سازی و بهداشت و درمان در کل 
حوزه انتخابیه خصوصا جاسک، بشاگرد، 
ســیریک و رودان بسیار محروم هستیم و 

کمبود فضای آموزشی داریم.

هرمزگان از امکانات و خدمات دولت 
محروم است

‌

اقتصاد قشم -       رییس مرکز اقیانوس‌ شناسی هرمزگان 
اعلام کرد: حداکثر دمای سطح آبهای خلیج‌فارس در 
۲ دهــه اخیر، بر اثر افزایش دمای جهانی بیش از ۲.۶ 
درجه سانتی‌گراد افزایش یافته است که این افزایش دما 
می‌تواند تاثیرات مخربی بر اکوسیستم دریایی، زندگی 

انسان‌ها و دیگر موجودات داشته باشد.
دکتر صمد حمزه‌ئی با اشاره به مهم‌ترین دلایل افزایش 
دما در خلیج‌فارس اظهار کرد: مهم‌ترین دلایل افزایش 
دما در خلیج‌فارس شامل تغییرات اقلیمی، گرم شدن 
کره زمین، افزایش گازهای گلخانه‌ای و فعالیت‌های 
مخرب انســانی است؛ داده‌های میدانی و ماهواره‌ای 
نشان می‌دهد که حداکثر میانگین دمای سطحی آب 
در خلیج‌فارس به بیش از ۳۶ درجه سانتی‌گراد رسیده 
اســت، در حالی که میانگیــن روزانه حداکثر دمای 
سطحی اقیانوس‌ها حدود ۲۱ درجه سانتی‌گراد است.

وی بیــان کــرد: این افزایش دمــا می‌تواند منجر به 
سفیدشدگی مرجان‌ها و تغییرات نامناسب زیستی 
در زیســتگاه‌ها شود، که پیامد آن مهاجرت یا کاهش 
جمعیت بسیاری از گونه‌های دریایی است و باعث 
جایگزینــی گونه‌های مهاجم به جــای گونه‌های 
بومی مفید شــده و پدیده‌هایی مانند شکوفایی مضر 

فیتوپلانکتونی )کشند قرمز( را افزایش دهد.
حمزه‌ئی همچنین به موانع کاهش روند افزایش دما 
در خلیج‌فارس اشاره و تصریح کرد: سرمایه‌گذاری 
ناکافی در فناوری‌های ســبز، آلودگی نفتی و صنعتی 
و سطح پایین همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی از 

جمله این موانع هستند.
رییس مرکز اقیانوس شناســی هرمزگان اظهار کرد: 
تنش‌های سیاســی و رقابت‌های ژئوپلیتیک مانع از 
همکاری‌های بین‌المللی برای مقابله با تغییرات اقلیمی 
می‌شــود و فقدان زیرساخت‌های مناسب نیز باعث 
می‌شــود که کشورهای منطقه نتوانند به‌طور موثر با 

افزایش دما مقابله کنند.
کاهش اکسیژن محلول پیامد افزایش دمای آب در 

خلیج‌فارس
رییس مرکز اقیانوس شناســی هرمزگان همچنین به 
کاهش اکســیژن محلول در آب‌های خلیج‌فارس به 
عنوان یکی دیگر از پیامدهای افزایش دمای آب اشاره 
کرد و گفت: ورود فاضلاب‌های شــهری و صنعتی 
و مــواد آلی به آب‌های ســاحلی خلیج‌فارس باعث 
کاهش اکسیژن محلول شده است؛ افزایش دمای آب 
نیز باعث کاهش انحلال‌پذیری اکسیژن در آب دریا 
می‌شود که این امر می‌تواند به ایجاد پدیده هایپوکسی 

)کم اکسیژنی( منجر شود.
حمزه‌ئــی، تجزیه موادآلی ناشــی از مــرگ و میر 

فیتوپلانکتون‌ها را از دیگر موارد مخرب اکوسیستم 
خلیج‌فارس عنوان کرد و افزود: تجزیه باکتریایی مواد 
آلی و بقایای اجساد موجودات زنده نیز باعث مصرف 
اکسیژن می‌شود؛ کاهش اکسیژن می‌تواند باعث مرگ 
و میر گسترده ماهی‌های شیلاتی و دیگر موجودات 

دریایی شود.
وی تصریح کرد: اسیدی شدن خلیج‌فارس یکی دیگر 
از چالش‌های زیست‌محیطی مهم این منطقه است، 
این پدیده به دلیل افزایش دی‌اکســید کربن در جو و 
جذب آن توســط آب‌های خلیج‌فارس رخ می‌دهد، 
براســاس مطالعات انجام شده، نرخ اسیدی شدن در 
خلیج‌فارس حدود هفت دهم درصد در هر دهه است 
که ۲ برابر نرخ متوسط جهانی است؛ این اسیدی شدن 
تاثیرات منفی زیادی بر اکوسیستم دریایی دارند که از 
جمله تخریب زیستگاه‌های مرجانی و سخت‌پوستان 
که پوسته‌ای از جنس کربنات کلسیم دارند و در محیط 

اسیدی ضعیف شده یا از بین می‌روند.
ایجاد مناطق مرده دریایی در خلیج‌فارس براثر 

کاهش شدید اکسیژن محلول در آب
رییس مرکز اقیانوس‌شناســی هرمزگان با  بیان اینکه 
مناطق مرده دریایی )Dead Zones( در خلیج‌فارس 
به دلیل کاهش شــدید اکسیژن محلول در آب ایجاد 
می‌شوند، گفت: این پدیده به عوامل مختلفی از جمله 
گرمایش جهانی، افزایش دمای آب‌ها، فعالیت‌های 
صنعتی و نفتی، و ورود فاضلاب‌ها و کودهای شیمیایی 
حاوی فسفر و نیتروژن به آب‌های خلیج فارس بستگی 
دارد؛ فیتوپلانکتون‌ها موجوداتی هستند که پس از مرگ 
و تجزیه، اکســیژن آب را مصرف کرده و مناطق مرده 
دریایی را ایجاد می‌کنند، مناطق مرده دریایی تاثیرات 

منفی زیادی بر اکوسیستم دریایی از جمله کاهش تنوع 
زیستی و تخریب زیســتگاه‌های دریایی دارند. وی 
خاطرنشان کرد: برای جلوگیری از تغییرات اقلیمی 
در خلیج‌فارس، اقدامات متعددی می‌توان انجام داد 
که شامل کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای با همکاری 
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس از طریق سرمایه‌گذاری 
در انرژی‌های تجدیدپذیر مانند استفاده از انرژی‌های 
دریایی، خورشیدی و بادی است؛ همچنین افزایش 
همکاری‌های بین‌المللی برای حفظ پایدار اکوسیستم 
خلیج‌فارس ضروری است و همکاری‌های منطقه‌ای 
و بین‌المللی برای مقابله با تغییرات اقلیمی و اجرای 
پروژه‌های مشترک زیست‌محیطی می‌تواند به کاهش 

فعالیت‌های مخرب انسانی بیانجامد.
حمزه‌ئی بر مدیریت پایدار منابع آب و کاهش تعداد 
آب‌شــیرین‌کن‌ها تاکید کرد و گفت: استفاده بهینه از 
منابــع آب و کاهش هدر رفــت آب در بخش‌های 
مسکونی، کشــاورزی و صنعتی می‌تواند به کاهش 
تعداد آب‌شــیرین‌کن‌ها در خلیج‌فارس کمک کند و 

فشار بر اکوسیستم‌های آبی را کاهش دهد.
وی با اشــاره به حفاظت از اکوسیســتم‌های دریایی 
افزود: ایجاد مناطق جدید حفاظت‌شــده دریایی و 
اجرای برنامه‌های بازسازی زیستگاه‌های مرجانی و 
دیگر اکوسیستم‌های حساس می‌تواند به حفظ تنوع 
زیستی کمک کند، آموزش و آگاهی‌بخشی نیز نقش 
مهمی در حفظ اکوسیستم خلیج‌فارس خواهد داشت، 
زیرا افزایش آگاهی عمومی درباره تغییرات اقلیمی و 
تاثیرات آن و تشویق به رفتارهای پایدار می‌تواند نقش 
مهمی در کاهش اثرات منفی فعالیتهای مخرب انسانی 

داشته باشد.

دمای سطح آبهای خلیج‌فارس درپی تغییرات اقلیمی 
افزایش یافت

رییس مرکز اقیانوس شناسی هرمزگان:

اقتصاد قشم -   مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: همزمان با 
سراسر کشور و در آستانه بازگشایی مدارس تجهیزات آموزشی و هنرستانی با ارزش 

۱۵۰ میلیارد ریال به مدارس استان ارسال شد.
مهدی باوقار زعیمی در حاشیه مراسم ارسال تجهیزات آموزشی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: این تجهیزات شــامل وســایل کمک آموزشــی، هنرستانی، ورزشی و 

سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی است.
وی بیان کرد: در طول ســال گذشته نیز یک‌هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال برای توسعه و 

تجهیز مدارس استان هرمزگان هزینه شدکه نسبت به سال قبل آن ۶۰ درصد افزایش 
داشته است.

در آســتانه مهر، ۴۸۴ کلاس درس جدید در قالب ۱۲۳ فضای آموزشــی در سال 
تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ برای نظام تعلیم و تربیت در اســتان هرمزگان آماده‌ شده 
اســت؛ با اضافه شدن این تعداد فضاهای آموزشــی بیش از ۱۲هزار دانش آموز 
به‌ویژه در شهرستان‌های بندرعباس و قشم از فضای ایمن و استاندارد برخوردار 

خواهند شد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

۱۵۰ میلیارد ریال تجهیزات آموزشی به مدارس هرمزگان 
ارسال شد
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برندگان جوایز امی ۲۰۲۴ اعلام شدند

»برف آخر« امین حیایی پس از ۳ سال به سینماها می آید

اقتصاد قشم - مراســم هفتاد و ششمین دوره جوایز تلویزیونی امی با 
رکوردشکنی سریال »شوگان« با کسب ۱۸ جایزه و همچنین کسب ۱۱ جایزه 
برای ســریال »خرس« همراه بود. برندگان هفتاد و ششمین دوره جوایز امی 
معرفی شدند و »جرمی آلن وایت« و »ایبون ماس-باچرخ« امسال یک بار دیگر 
برای ســریال »خرس« )The Bear( محصول شبکه اف ایکس برنده جوایز 
بازیگری ســریال های کمدی شدند و سریال »هک« )Hacks( برنده جایزه 
امی بهترین سریال کمدی شد و »جین اسمارت« برای این سریال برنده امی 
بهترین بازیگر زن نقش اول کمدی شــد و سریال »خرس« در مجموع برنده 
۱۱ جایزه امی شد. اما سریال »شوگان« )Shogun( با ۱۸ امی رکورد بیشترین 
جایزه برای یک فصل را در میان سریال های درام شکست. »هیرویوکی سانادا« 
و »آنا ســاوای« در بخــش بهترین بازیگر مرد و زن برای ســریال های درام 
برنده امی شــدند. این سریال هفته گذشته نیز ۱۴ جایزه امی هنرهای خلاق 
)Creative Arts( را دریافت کرده بود تا به این ترتیب رکورد این ســریال 
 Baby( »در مجموع به ۱۸ امی در یک فصل برســد. ســریال »بچه گوزن
Reindeer( محصول نتفلیکس در بخش بهترین مینی سریال و »ریچارد گد« 
نویســنده و بازیگر آن در بخش بهترین بازیگر و بهترین نویسنده این بخش 
برنده امی شد و »جسیکا گانینگ« دیگر بازیگر این سریال در بخش بهترین 
بازیگر زن نقش مکمل مینی سریال ها موفق به کسب جایزه امی شد. همچنین 
»جودی فاستر« بازیگر مطرح هالیوودی نیز موفق شد نخستین جایزه امی خود 
 True Detective:( »را برای بازی در فصل چهارم سریال »کارآگاه حقیقی

Night Country( دریافت کرد.
در جوایز امی امســال، ســریال »شوگان« با ۲۵ نامزدی از جمله نامزدی 
 The( »در بخش بهترین ســریال درام پیشتازی می کرد و پس از آن »خرس
 Only Murders( »با ۲۳ نامزدی، »فقط قتل های درون ســاختمان )Bear
 True( »با ۲۱ نامزدی و فصل چهارم »کارآگاه حقیقی )In The Building
Detective: Night Country( بــا ۱۹ نامزدی در رتبه های بعدی قرار 

داشتند.
فهرســت برندگان هفتاد و ششــمین دوره جوایــز تلویزیونی امی در 

بخش های اصلی از این قرار است:
*سریال درام

تاج / فال اوت / عصر طلایی/ نمایش صبحگاهی / آقا و خانم اسمیت 
/ شوگان )برنده( / اسب های آهسته / مساله ۳ بدن /

*سریال کمدی
دبستان ابتدایی / خرس / زیاد ذوق زده نشو / هک )برنده(، فقط قتل های 

داخل ســاختمان« / پالم رویال / ســگ های ولگرد/ آنچه ما در سایه ها انجام 
می دهیم

*بازیگر نقش اول مرد سریال کمدی
مت بری )آنچه در ســایه انجام می دهیــم( / لری دیوید )زیاد ذوق زده 
نشو( / استیو مارتین )فقط قتل های داخل ساختمان( / مارتین شورت )»فقط 
قتل های داخل ســاختمان( / جرمی آلن وایت )خرس( )برنده( / فارو وون 

تای )سگ های ولگرد(
*بازیگر نقش اول مرد سریال درام

ادریس البا )رباینده( / دونالد گلاور )آقا و خانم اسمیت( / والتون گوگینز 
)فال اوت( / گری اولدمن )اســب های آهسته( / هیرویوکی سانادا )شوگان( 

)برنده( / دومینیک وست )تاج(
*بازیگر نقش اول زن در یک سریال کمدی

کوئینتا برانســون )دبســتان ابتدایی( / آیو ادبیری )خرس( / سلنا گومز 
)»فقط قتل های داخل ســاختمان( / مایا رودولف )غارت( / ژان اســمارت 

)هک( )برنده( / کریستن ویگ )پالم رویال(
*بازیگر نقش اول زن در یک سریال درام

جنیفر آنیســتون )نمایش صبحگاهی( / کری کون )عصر طلایی( / مایا 
ارسکین )آقا و خانم اسمیت( / آنا ساوای )شوگان( )برنده( / ایملدا استونتون 

)تاج( / ریس ویترسپون )نمایش صبحگاهی(
*بازیگر نقش مکمل مرد در یک سریال کمدی

لیونــل بویس )خرس( / پل دبلیو داونــز )»هک( / ایبون ماس-باچرخ 
)»خرس«( )برنده( / پل راد )»فقط قتل های داخل ســاختمان( / تایلر جیمز 

ویلیامز )دبستان ابوت( / بوون یانگ )پخش زنده شنبه شب(
*بازیگر نقش مکمل مرد در سریال درام

تادانوبو آســانو )شوگان( / بیلی کروداپ )نمایش صبحگاهی( )برنده( 
/ مــارک دوپلاس )نمایش صبحگاهی( / جــان هام )نمایش صبحگاهی( / 
تاکهیرو هیرا )شوگان( / جک لودن )اسب های آهسته( / جاناتان پرایس )تاج(

*بازیگر نقش مکمل زن در یک سریال کمدی
کارول برنــت )پالم رویال( / لیزا کولون-زایاس )خرس( )برنده( / هانا 
اینبیندر )هک( / جانل جیمز )دبستان ابوت( / شریل لی رالف )دبستان ابوت( 

/ مریل استریپ )فقط قتل های داخل ساختمان(
*بازیگر نقش مکمل زن در یک سریال درام

کریستین بارانسکی )عصر طلایی( / نیکول بهاری )نمایش صبحگاهی( 
/ الیزابت دبیکی )تاج( )برنده( / گرتا لی )نمایش صبحگاهی( / لسلی منویل 
)تاج( / کارن پیتمن )نمایش صبحگاهی( /  هالند تیلور )نمایش صبحگاهی(

*بهترین مینی سریال
بچه گوزن )برنده( / فارگو / درس های شــیمی / ریپلی / فصل چهارم 

کاراگاه حقیقی
*بازیگر نقش اول مرد در مینی سریال

مت بومر )همســفران( / ریچارد گاد )بچه گــوزن( )برنده( / جان هام 
)فارگو( / تام هالندر )عداوت: کاپوتی در برابر قوها( / اندرو اسکات )ریپلی(

*بازیگر نقش اول زن در مینی سریال
جودی فاســتر )فصل چهارم کارآگاه حقیقی( )برنده( / بری لارســون 
)درس های شیمی( /  جونو تمپل )فارگو( /  سوفیا ورگارا )گریزلدا( / نائومی 

واتس )عداوت: کاپوتی در برابر قوها(

اقتصاد قشــم -عوامل سریال »سلمان فارسی« با بازگشت از شــاهرود، به زودی تصویربرداری 
بخش ایران باســتان را در شهرک ســینمایی غزالی آغاز می کنند. ستاره اسکندری در این سریال، نقش 

مادر »سلمان فارسی« را ایفا می کند.
فیلمبرداری ســریال »ســلمان فارســی« به کارگردانــی داوود میرباقری به تازگی در شــاهرود 
به پایان رســیده اســت و عوامل آن به تهران بازگشــتند. عوامل این ســریال قرار اســت پس از چند 
 روز، تصویربــرداری را در شــهرک غزالی آغــاز کنند و ادامه فصل ایران باســتان این مجموعه تولید 

شود.
ساخت دکورهای فصل ایران باستان »سلمان فارسی« در شهرک غزالی ادامه دارد. بخشی از تولید 

این سریال نیز با تکنولوژی جلوه های ویژه بصری پیش می رود.
سریال »سلمان فارسی« به نویسندگی و کارگردانی داوود میرباقری و تهیه کنندگی حسین طاهری 
به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اکرم )ص( در سه فصل ایران ساسانی، بیزانس و حجاز صدر اسلام 
می پردازد. داستان فصل یکم در ایران و بیرانس جریان دارد. فصل دوم در حجاز و سپس ایران جریان 

دارد و تا زمان مرگ او ادامه می یابد.
فیلمبرداری این ســریال از اواخر آذر ۱۳۹۸ آغاز شــده و این مجموعه قرار اســت در ۶۰ قسمت 
تولید شــود. در ۱۱ فروردین ۱۴۰۲ مســتندی با نام »ســلمان از آغاز« مربوط به مراحل تولید و پشت 
صحنه فصل یکم این مجموعه، پخش شــد. طبق اطلاع رســانی ها قرار است پخش »سلمان فارسی« از 

سال ۱۴۰۵ آغاز شود.

ستاره اسکندری مادر »سلمان فارسی« 
می شود

اقتصاد قشم - بد نیست که ببینیم »زخم کاری« 
ساخته محمدحســین مهدویان، در خود چه داشته 
اســت که اکنون تبدیل به یک برند در عرصه سریال 

سازی شده است.
۱.اقتباس

بهره گیری از شــاهکارهای نام آشنای ادبیات 
جهان در نوشــتن متن »زخــم کاری«، یکی از نقاط 
قوت کار مهدویان به شــمار می رود. او هوشمندانه 
از نمایشــنامه های ویلیام شکسپیر، نویسنده پرآوازه 
انگلیسی، استفاده کرد تا بتواند قصه سریال اش را به 
درستی پیش ببرد. در واقع، او از تجربه برنده، بهره برد 
و یک تجربه تازه ســاخت که به دل اغلب مخاطبان 

نشست.
۲.کارگردانی

توضیــح دادن درباره کارگردانــی از آنجایی 
دشوار است که موضوع سلیقه، به میان آید. اما ما نمی 
خواهیم کارگردانی مهدویان را متر ســلیقه بسنجیم. 
در کارگردانــی، دکوپاژ و بــازی گرفتن از بازیگران 
در راســتای اهداف فیلمنامه، معنا می یابد. مهدویان 
هر دوی این کارها را درســت انجــام داد. در »زخم 
کاری«- هر ســه فصل اش- ما بازی های درخشانی 
را می بینیم کــه تا مدت ها از ذهن مان پاک نخواهد 
شد. شجاعت و خلاقیت مهدویان در این کار، کاملا 
در خروجی بازی ها مشهود است. دکوپاژهای او هم، 
درست و دقیق است. نقطه کور و دور هم در قاب اش 

نمی توانیم ببینیم.
وه ۳.گر

مهدویان، یا از ســر شــانس یا از روی کوشش 

و ممارســت، صاحب گروهی همــدل و همراه در 
انجام پروژه های اش بوده اســت؛ از ابتدا تا حالا. از 
مســتندهایی که برای تلویزیون ساخت تا زمانی که 

وارد سینما شد و تا همین حالا، گروهی که همراه اش 
بوده، بزرگ ترین برگ برنده او در کار فیلمسازی به 
حساب می آید و در واقع، ماندگاری »زخم کاری« در 

تاریخچه فیلم و تصویر ایران، از همین بخش نشأت 
مــی گیرد. گروه او حتــی در پروژه های دیگری که 
مهدویــان در رأس اش نبوده نیــز، موفق و اثرگذار 

ظاهر شده اند. به عنوان مثال، سریال »سقوط« ساخته 
ســجاد پهلوان زاده، یکی از کارهایی است که گروه 
همراه مهدویان، تولید کرد و کاری ارزشمند را به جا 
گذاشت و اگر حاشیه های مربوط به حمید فرخ نژاد، 
با آن همراه نمی شــد، احتمالا فصل های بعدی آن با 
جذابیت و طراوت بیشتری می شد ساخته شود. این 
همدلی، در استاندارد کردن کار چه در بخش فنی و چه 
در بخش محتوا، سبب شده که نتیجه آن تولید آثاری 

کم نقص و شاید درخشان بوده است.
۴.حامی

تهیه کنندگی، گر چه برای خود سینمایی ها هم 
حرفه و جایگاهی جذاب به حساب نمی آید و معمولا 
اختلافات و حاشیه های فراوانی بین تهیه کننده و سایر 
عوامل، وجود دارد، اما باید گفت که همچنان از مهم 
ترین جایگاه ها در سینما به حساب می آید و البته از 
جملــه تعیین کننده ترین بخش ها. باز هم یا از اقبال 
مهدویان یا از هوشــمندانه انتخاب او اگر به حساب 
آوریم، تهیه کنندگانی کاربلد، با او کار کرده اند. البته 
ایــن موضوع را هم باید در نظر بگیریم که این بخش 
از موفقیت مهدویان، باز به وجود همان گروه همدل 
و همراه اش باز می گردد که می تواند به پشتوانه آن، 
تهیه کنندگان و سرمایه گذاران را مجاب کند تا برای 
اش ســنگ تمام بگذارند و اثری شیک و استاندارد را 
تهیه و تولید کنند. مهدویان، البته اهل تعامل اســت و 
فن مذاکره را هم خوب می داند. بنابراین می تواند از 
بســیاری چالش هایی که در کمین همکاری با تهیه 

کننده ها وجود دارد، او دور بدارد.
۵.انتخاب

انتخــاب موضوع برای تولید یک اثر تصویری، 
چیزی جز اشراف داشتن به مسائل اجتماع و داشتن 

آگاهــی بالا، نمی خواهد. مهدویان و گروه اش، رگ 
خواب جامعه را در دست دارند و می توانند با مخاطب 
و خواسته هایش، خود را همراه کنند. آنگاه، آرام آرام 
او را به مسیری ببرند که می خواهند؛ بدون مخالفت 
و با رضایت کامل او. بی شک نگاه کارآفرینانه ای در 
گروه محمدحسین مهدویان وجود دارد که کار را به 
ســمت ایجاد ارزش در فرم و محتوا هدایت می کند. 
داشتن نگاهی متفاوت و حین حال معقولانه، کارهای 
این گروه را از افراط گرایی به دور می سازد و مخاطب 

را از آزار، در امان می دارد.
نکته آخر

درباره فصل ســوم »زخم کاری« می شود نکته 
های بسیاری گفت که شاید بتواند به گروه تولیدکننده، 
کمک کند که در فصل بعدی یا ان شاءالله فصل های 
بعــدی، به کار بندند. فقط یک نکته در اینجا شــاید 
راهگشــا باشد، و آن در حد یک پیشنهاد است؛ آقای 
مهدویــان! فصل بعدی یا یــک از فصل های بعدی 
»زخم کاری« را طنز بساز. شکسپیر، نمایشنامه های 
طنز درخشــانی دارد که می تــوان از آنها نیز اقتباس 
کرد. نکته دیگر این است که به نظرم، برداشت از دو 
نمایشــنامه »ریچارد سوم« و »شاه لیر« در فصل سوم، 
آنچنــان که باید، قابل لمس نبود و نمی شــد با تکیه 
بر نوشته های جناب شکسپیر، فرآیند داستانی »زخم 
کاری« ســوم را تحلیل کرد. بنابراین، با توجه تجربه 
موفق فصل نخســت و به ویژه فصل دوم از اقتباس، 
می شود در ادامه فصل های »زخم کاری«، رویکردی 
همســوتر با متن های مورد اقتباس داشــت. سریال 
»زخم کاری« اینک تبدیل به یکی از میراث قابل اتکا 
در عرصه فیلمسازی شده است. امیدواریم که بتوانیم 

از این داشته، به درستی نگهداری کنیم.

اقتصاد قشــم - فیلم ســینمایی »برف آخر« 
سرانجام پس از سه سال راهی اکران می شود.

هفدهمین جلســه شــورای صنفی نمایش 
در خانه ســینما برگزار شــد و قرارداد سرگروهی 
فیلم های »لختگی«، »اســتاد« و »برف آخر« به ثبت 

رسید.
براســاس مصوبه این جلســه، فیلم سینمایی 
»برف آخر« به کارگردانی امیرحســین عسگری و 
تهیه کنندگی حسن مصطفوی توسط پخش »خانه 
فیلم« به سرگروهی پردیس ملت اکران خواهد شد. 
این فیلم در سال ۱۴۰۰ در چهلمین جشنواره فیلم 

فجر رونمایی و برنده چهار جایزه شد. 
سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد برای امین 
حیایی، بهترین فیلمبرداری و بهترین چهره پردازی 
از جملــه جوایــز ایــن فیلم بودنــد؛ ضمن آنکه 
 جایزه ویژه هیــأت داوران هم نصیب »برف آخر« 

شد.  
در »بــرف آخر« که روایتی متفاوت اســت از 
زندگی یک دامپزشــک در منطقه ای با هوای برفی 

اســت؛ لادن مســتوفی و مجید صالحی هم بازی 
کرده اند.  

در جلســه شــورای صنفی نمایش همچنین 
اعلام شد که فیلم سینمایی »لختگی« به کارگردانی 
کاوه دهقانپور و تهیه کنندگی مهدی ودادی توسط 
پخش »نســیم صبا« به سرگروهی پردیس مگامال 
و فیلم ســینمایی »اســتاد« به کارگردانی سیدعماد 
حسینی و تهیه کنندگی بهروز افخمی توسط پخش 
»بهمن سبز« به ســرگروهی پردیس مگامال اکران 

می شوند.
»اســتاد« داستانی را از جنبش معروف به »می  

تو« با بازی حسن معجونی روایت می کند.  
در این جلسه مقرر شد که اکران فیلم »لختگی« 
از چهارشــنبه ۲۸ شــهریور در سینماهای سراسر 
کشور آغاز شود. این فیلم در خبرهای منتشر شده، 
بــه عنوان یک اثر اجتماعی معرفی شــده که نادر 
فلاح، گیتی قاســمی، مهدی کوشکی، نسیم ادبی، 
سیامک صفری، توماج دانش بهزادی، مریم مومن 

و امیررضا دلاوری در آن بازی کرده اند.

»زخم کاری«؛ بدون فراموشی
فصل ســوم ســریال »زخم کاری« تمام شد. تمام که نه؛ در واقع متوقف شد. آنطور که در پایان این قسمت دیدیم، قرار هست 
ماجراها، در فصل بعد ادامه یابد. سریال بین ها، از این بابت خوشحال هستند؛ چون می دانند که فصل دیگری هم از این سریال 

تراز در شبکه نمایش خانگی، در راه است.

از  گیــری  بهــره 
آشــنای  نام  شــاهکارهای 
متن  نوشــتن  در  جهــان  ادبیات 
»زخــم کاری«، یکــی از نقاط قوت 
ود. او  کار مهدویان به شــمار می ر
های  نمایشنامه  از  هوشــمندانه 
ویلیام شکسپیر، نویسنده پرآوازه 
انگلیسی، اســتفاده کرد تا بتواند 
قصه سریال اش را به درستی پیش 
ببرد. در واقــع، او از تجربه برنده، 
ساخت  تازه  تجربه  یک  و  برد  بهره 

که به دل اغلب مخاطبان نشست.
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اقتصاد قشم -    یاغی‌ها در داربی اراک، مهم‌ترین بازیکنان زمین 
بودنــد و همه‌کار انجام دادند و نقش مهمی در ثبت نتیجه یک بر 

صفر ایفا کردند.
نخســتین بازی هفته ششم لیگ بیســت‌وچهارم بین استقلال و 
پرســپولیس انجام شد و سرخ‌پوشــان تهرانی توانستند پس از 
یک فصل وقفه، مجددا رقیب ســنتی خود را شکست دهند و به 
بیست‌وهشتمین پیروزی در تاریخ داربی دست پیدا کنند. مهم‌ترین 

چهره‌های داربی اراک بدون شک یاغی‌ها بودند.
رامین رضاییان

مهم‌ترین بازیکن این مسابقه بدون‌شک رامین رضاییان بود که با 
وجود محبوبیت فراوان نزد هواداران پرسپولیس، تصمیم گرفت 
در انتقالی جنجالی راهی تیم رقیب شود. او که فصل درخشانی را 
با استقلال آغاز کرده بود، در این مسابقه تا دقیقه 90 شب آرامی را 

سپری کرد اما ناگهان همه‌چیز برای او به شکلی کابوس‌وار تمام شد.
 او در محوطه جریمه می‌رفت صاحب توپ شود اما به دلیل آگاهی 
محیطی پایینی که در آن لحظه داشت، متوجه حضور سعید مهری 
نشــد و به جای توپ، پای این بازیکن را زد و یک پنالتی به تیم 
اســبقش هدیه داد. رضاییان لحظاتی بعد و پیش از زدن ضربه از 

زمین بیرون رفت. 
سعید مهری

دیگر یاغی جدید این فصل سعید مهری بود. بازیکنی که چندان 
موردعلاقه هواداران اســتقلال نبود و همــواره انتقادات زیادی 
را متوجه خود می‌دید و انتقالش به پرســپولیس، چندان آبی‌ها را 
ناراحت نکرد. با این حال او تبدیل به بهترین تعویضی بازی شد و 
در نخستین حضورش نقشی ویژه در ثبت سومین پیروزی فصل 
سرخ‌پوشان ایفا کرد. او فارغ از پنالتی هوشمندانه‌ای که از رضاییان 

گرفــت، در الباقی دقایق اندک حضــورش در زمین با پاس‌های 
صحیح و مناسبش به روند بازی تیمش ریتم خوبی داد و شروعی 

رویایی در لباس تیم جدیدش به ثبت رساند.
محمدحسین کنعانی‌زادگان

بــرای دومین هفته متوالــی گل زد اما این گل با گل قبلی و حتی 
گل‌های قبلی‌اش در لباس پرسپولیس تفاوت داشت. محمدحسین 
کنعانی‌زادگان، حضوری کوتاه‌مدت و کابوس‌وار در اســتقلال 
داشت که منجر به پارگی رباط صلیبی‌اش شد. او با ناراحتی فراوان 
این تیم را ترک کرد و از همان زمان با هواداران استقلال تنش‌های 
فراوانی را به به چشم دید. حالا محمدحسین در داربی اراک دست 
به کار بزرگی زد و به کمک قدرت بالای پنالتی‌زنی‌اش پرسپولیس 

را صاحب پیروزی فراموش‌نشدنی‌ای کرد.
آرمان رمضانی

مهاجم اسبق پرسپولیس فرصت این را پیدا کرد تا دقایق قابل‌توجهی 
را در داربی هفته ششم بازی کند اما موفق به اثرگذاری نشد. آرمان 
به واسطه مصدومیت گوستاوو بلانکو از ابتدای نیمه دوم به میدان 
آمد ولی کمک خاصی در فاز تهاجمی به تیمش نکرد. البته نباید 
فراموش کنیم که او اصلا تغذیه نشد و کار دشواری برای باز کردن 

دروازه الکسیس گندوز داشت.
مسعود ریگی 

دیگــر بازیکنی کــه در داربی عنوان یاغــی را همراه خود یدک 
می‌کشید و سابقه حضور در تیم مقابل را داشت، مسعود ریگی 
بود. بازیکن باتجربه و بی‌حاشیه‌ای که در این مسابقه نیز عملکرد 
مثبتی داشت و چند بار با توپ‌گیری و بازی‌خوانی بالایش مانع 
از ایجاد ضدحمله برای استقلال شد. او مثل همیشه در خدمت 

تیمش بود و نمره قبولی گرفت.

 آن‌ها همه‌کاره داربیِ اراک بودند!

اقتصاد قشم -     پیشکسوت استقلال گفت: پرسپولیس بازی بهتری نسبت به استقلال 
در داربی ارائه کرد و مزد زحماتش را گرفت.

استقلال چارچوب هفته ششم لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه امام خمینی اراک با نتیجه 
یک بر صفر مقابل پرســپولیس شکست خورد و با قرار گرفتن در رده دهم جدول 

رده‌بندی شرایط بحرانی‌ای سپری می‌کند.
فرشاد فلاحت زاده در گفت و گو با ایسنا، درباره داربی ۱۰۴ و عملکرد تیم استقلال 
برابر پرسپولیس اظهار کرد: پرسپولیس بهتر بازی کرد و مزد بهتر بازی کردنش را نیز 
گرفت. پرسپولیس با فشارهایی که وارد کرد و طرح و برنامه‌ای که داشت توانست 

خلق موقعیت کند و با پنالتی که گرفتند پیروز میدان شدند.
وی گفت: معمولا همه فکر می‌کنند داربی با نتیجه مســاوی به پایان می‌رســد اما 
پرسپولیس با نفرات خوبی که داشت و با حفظ توپی که انجام می‌داد و با پاس‌های 
خوبی که در یک ســوم دفاعی زمین حریف انجام می‌دادند شرایط خیلی خوبی را 

رقم زد.
پیشکســوت اســتقلال در ارزیابی از این تیم نیز گفت: اســتقلال نیز طبق معمول 
ارسال‌های بلند و مستقیم داشت و پرسپولیس به خوبی استقلال را آنالیز کرده بود و از 
این طریق توانست جلوی نفوذهای رامین رضاییان را بگیرد. البته هافبک دفاعی‌های 

پرسپولیس نیز با عملکرد خوب‌شان در این بازی توپ‌ها را به خوبی دفع می‌کرد.
فلاحت زاده با بیان این که تیم برتر زمین پرسپولیس بود، افزود: پرسپولیس با بازی 

خوبی که برابر استقلال داشت مزد زحماتش را گرفت.
پیشکسوت استقلال با بیان این که نبود بازیکن یکی از ضعف‌های استقلال در داربی 
بود، اظهار کرد: استقلال بازیکن توانمند خیلی خوبی ندارد که بگوییم بازیکنان بسیار 
برجسته‌ای باشند، البته رامین رضاییان در چند بازی اخیر یکی از بهترین بازیکنان 
استقلال بود اما در این بازی کاملا او را بسته بودند. استقلال بازیکنی که بتواند یار را از 
جلویش بردارد و به مهاجمان اضافه شود، نداشت و به طور یکنواخت بازی می‌کرد.

او تصریح کرد: بازیکنانی در چنین بازی سنگینی موفق هستند که مالکیت توپ را 
بیشتر خودشان در اختیار داشته باشند، اگر آمار بازی را ببینید مالکیت توپ، خلق 
موقعیت و ضرباتی که به توپ زده می‌شد در پرسپولیس بیشتر از استقلال بود و بهتر 

از استقلال در داربی کار کرد.
فلاحت زاده در پاسخ به این پرسش که خیلی‌ها معتقد به تغییر جواد نکونام هستند، 
به نظر شما اکنون استقلال نیاز به تغییر کادر فنی دارد، گفت: مشکل استقلال تغییر 
کادر فنی نیست بلکه نیاز به بازیکنان توانمند دارد،‌ بازیکنان خارجی که جذب این 
تیم می‌شوند باید خیلی توانمندتر باشند. البته نکونام بازیکنان توانمند خود را از جمله 
سعید مهری را که برای پرسپولیس پنالتی گرفت، از دست داد. اگر چند بازیکن توانمند 

به استقلال اضافه شود و تغییر تاکتیک بدهد عملکرد بهتری خواهد داشت. در حال 
حاضر تیم‌ها دست استقلال را خوانده‌اند که سانتر می‌کند و ارسال‌های بلند انجام 
می‌دهد. در مجموع استقلال بازی یکنواخت انجام می‌دهد و تاکتیک جدیدی ندارد.

این پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: نکونام باید در کنارش دستیارهای بهتری 
بگیرد تا بتواند تغییر تاکتیک بدهد الان نبود هاشمی نسب کاملا خود را نشان می‌دهد. 
او روی نیمکت اســتقلال یک وزنه‌ای بود که می‌توانســت به جواد نکونام خیلی 

کمک کند.
فلاحت زاده خاطرنشان کرد: پرسپولیس این قدر بازیکن توانمند دارد که دست مربی 
برای تعویض بازیکن باز است و بازیکن تاکتیک مربی را به راحتی روی زمین اجرا 
می.کند و این نقطه ضعفی برای استقلال است که همیشه با کمبود بازیکن مواجه 

است.  
وی افزود: استقلال از ابتدای شروع لیگ با حاشیه روبرو بود و این حاشیه‌ها همچنان 
ادامه دارد. از ابتدای لیگ مرتب عنوان می‌شــد که جواد نکونام در استقلال نباشد و 
مربی خارجی می‌آوریم و این موضوع از نظر روحی و روانی تاثیر نامطلوبی بر روی 
بازیکنان این تیم داشت. به طوری که کادر فنی استقلال حاشیه امنیت نداشت. هر 
بار عنوان می‌شد که کادر فنی تغییر می‌کند و همچنان این حواشی گریبانگیر استقلال 
است. فلاحت زاده در پایان گفت: با باختی که استقلال برابر پرسپولیس داشت قطعا 
حواشی استقلال بیشتر خواهد شد، هر چند معتقدم باید از جواد نکونام حمایت لازم 
صورت بگیرد تا مشکلات و ضعف تیم را برطرف کند و به بازی‌های آینده امیدواری 

بیشتری داشته باشد.

ح ابتدا یکی نکونام مشکل استقلال است؟! ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول هفته نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 17از �ش یک جدول
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سرنوشت عجیب یاغی‌ها؛

اقتصاد قشــم -      روبرت لواندوفسکی 
نقش مهمی را در انتقال وویژیک شزنی به 

بارسلونا ایفا کرده است.
بارســلونا در چند روز اخیر با معضل مهم 
مصدومیت مارک آندره تراشــتگن روبرو 
بوده که باعث شد این بازیکن چاره دیگری 
جز ســپردن پایش به تیغ جراحان نداشته 
باشــد و حالا باید برای مدتی طولانی دور 
از میادین باشــد و به احتمال زیاد فرصت 
بازگشــت به ترکیب بارسا تا پایان فصل را 

نخواهد داشت.
مدیران این باشگاه در طول چند روز گذشته 
جلسات بســیاری را برای تصمیم‌گیری 
دربــاره خرید یک بازیکــن آزاد به عنوان 
جانشــین او برای کوتاه مدت یا خرید یک 
دروازه‌بان مطمئن و آینده‌دار در پنجره نقل 
و انتقالات زمستانی در ماه ژانویه سال آینده 
میلادی برگــزار کردند و در نهایت به این 
نتیجه رسیدند که بهترین تصمیم این است 
که هرچه زودتر برای خرید جانشین اقدام 

کنند.
شــزنی گزینه اصلی مطرح شده بود. این 
بازیکن پــس از ترک یوونتوس در اقدامی 
غیرمنتظره تصمیم گرفته بود از دنیای فوتبال 
خداحافظی کند و اســکای اسپورت خبر 
داده است که لواندوفسکی نقش مهمی را 
در متقاعد کردن او برای بررسی پیشنهاد ارائه 

شده از سوی بارسا ایفا کرده است.
این ستاره لهستانی در طول چند روز اخیر 
بارها با هم‌تیمی‌اش در تیم ملی این کشور 
تماس گرفــت تا او را راضــی کند که به 
بارسلونا ملحق شود و در ادامه فصل به این 
تیم کمک کند و گفت‌وگوهایش با مدیران 
بارسا هم باعث شد که آنها به صورت جدی 
برای به خدمت گرفتن شزنی اقدام کنند و 
به این ترتیب نقش مهمــی را برای هر دو 

طرف ایفا کرد.

ماموریت مهم: 
لوا برای بارسا بازیکن خرید!

اقتصاد قشم -     عضو تیم ملی اسکواش بعد از خداحافظی از 
تیم ملی گفت: تلاش ما بر این بود که با اعتراض خود اسکواش 
تا حدودی تکان بخورد اما رییس فدراسیون به جای واکنش به 
خواسته‌های ما خیلی راحت پا روی سرمایه‌های ملی گذاشت 

و بعد از ۲ دهه فعالیت در این رشته، ما را نادیده گرفت.
محمدرضا ضیا کاشــانی دربــاره صحبت‌های اخیر رییس 
فدراسیون اســکواش و علت عدم حضورش در مسابقات 
انتخابی تیم ملی، ادعا کرد: از زمانی که عزیزی‌پور ریاســت 
فدراســیون را برعهده گرفته است طی ۲ سال گذشته تاکنون 
هر چه سیســتم جلوتر رفته شرایط از نظر احترام به بازیکنان 

قدیمی بدتر شده است. به دوستانی که در رسانه‌های مختلف 
علیه ما مصاحبه کردند و معتقدند که به تیم ملی پشت کرده‌ایم 
و ما را مقابل اسکواش قرار داده‌اند باید بگویم که من، علیرضا 
شــاملی و نوید ملک ثابت نزدیک به ۲۰ سال است که عضو 
تیم ملی اسکواش هستیم و افتخار پوشیدن پیراهن تیم ملی را 
داریم، بنابراین به جای این که بگویند به تیم ملی پشت کرده‌ایم 
و خود بزرگ‌بین هستیم رییس فدراسیون بگوید از زمانی که 
ریاست فدراسیون را برعهده گرفته به کدام یک از وعده‌هایش 

عمل کرده است.
وی افزود: قرار بود رییس فدراسیون فکری به حال بازیکنان 

باتجربه این رشته کند تا به جای درآمدزایی در باشگاه‌ها تمرکز 
خود را معطوف تمرینات کنند. در کجای دنیا بازیکن تیم ملی 
به این شــکل عمل می‌کند که با گرفتن شاگرد به فکر تامین 

معیشت خود باشد.
ضیا کاشــانی خاطرنشان کرد: من و سایر ملی‌پوشان تصمیم 
گرفتیم با اعتراض نسبت به عملکرد فدراسیون حداقل نسبت به 
اعتراض ما واکنش نشان دهند و علت را جویا شوند. حتی روز 
چهارشنبه ۲۸ شهریور نامه عدم شرکت خود را در مسابقات 
انتخابی و خداحافظی موقت خود را از تیم ملی اعلام کردیم 
اما متاسفانه فدراسیون به جای این که به این موضوع واکنش 
نشان دهد و به ما زنگ بزنند، روز شنبه ۳۱ شهریور چند نفر 
از بازیکنان جوان را جایگزین ما کردند و تاکید داشتند که به 
دنبال جوانگرایی تیم برای المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس هستیم. 
اگر واقعا به دنبال جوانگرایی تیم بودند چرا در لیســت اولیه 
اسامی ما ۸ نفر در مسابقات انتخابی بود. اگر هدف فدراسیون 
جوانگرایی تیم بود از همان روز اول اســم ما را خط می‌زدند. 
بعد از ۲۰ سال چند خواسته از فدراسیون داشتیم تا در جهت 
پیشــرفت اسکواش تغییراتی در تیم ملی ایجاد کنیم اما مورد 

بی‌توجهی قرار گرفتیم.
او همچنین در خصوص ادعای جعل امضای سپهر اعتمادپور 
در این نامه گفت: امضایی جعل نشده بود در حقیقت او چون 
ســاکن شهرستان است امضای خود را برای ما فرستاده بود و 
ما امضای او را کپی کرده بودیم. خود او در جریان این مساله 

هست و پیام‌های او نیز موجود است.
عضو تیم ملی اســکواش در پاسخ به این پرسش که آیا قصد 
برگشت به تیم ملی را دارید یا خیر؟ افزود: با شرایط موجود 
نه تنها من بلکه علیرضا شــاملی و نوید ملک ثابت نیز قصد 

بازگشت به تیم ملی را نداریم. تمام خواسته‌های ما از رییس 
فدراسیون در جهت پیشرفت اسکواش بود. ۲ سال است که 
در هیچ تورنمنت بین‌المللی که باعث افزایش رنکینگ ما شود 
حضور پیدا نکرده‌ایم و با افت رنکینگ مواجه شدیم. بازیکن 

تیم ملی نیاز به حمایت دارد.
وی همچنین در خصوص دریافت حقوق ۷۰۰ هزار تومانی 
بابت اردونشینی گفت: من متاهل هستم و واقعا حقوق ۷۰۰ 
هزار تومانی کفاف زندگــی را می‌دهد؟ البته من این مبلغ را 
نیز دریافت نکرده‌ام و هزینه‌ای بابت اردونشــینی از ســوی 

فدراسیون به من داده نشده است.
ضیا کاشــانی با بیان این که اوضاع اسکواش اسفناک است، 
خاطرنشــان کــرد: تلاش ما بر این بود کــه با اعتراض خود 
اسکواش تا حدودی تکان بخورد اما رییس فدراسیون به جای 
واکنش به خواســته‌های ما خیلی راحت پا روی سرمایه‌های 
ملی گذاشت و بعد از ۲ دهه فعالیت در این رشته ما را نادیده 
گرفت. ما با کسی خصومت شخصی نداریم و دلسوز این رشته 
هستیم. از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک این درخواست 
را داریم که به این رشته المپیکی کمک کنند تا سرمایه‌های ملی 

به راحتی کنار گذاشته نشوند.
وی در پایان گفت: فدراســیون به ما می‌گوید شــما دیگر پیر 
شــده‌اید و امکان حضور در المپیک را ندارید. مگر من و یا 
ملک ثابت چند ســال داریم که شرایط شرکت در المپیک را 
نداشــته باشیم. من به تیم ملی پشت نکرده‌ام بلکه دلسوز این 
رشته هستم. عزیزی پور همان طور که به سپهر اعتماد پور قول 
هر گونه همکاری را داده اســت با ما نیز می‌توانست صحبت 
کند و تحت حمایت خود قرار دهد، این گونه رفتارها روش 

درستی نیست.

فدراسیون بعد از ۲ دهه فعالیت ما را نادیده گرفت!
ملی‌پوش اسکواش:

اقتصاد قشــم -      منچســتریونایتد در ۹ بازی اخیرش در 
رقابت‌های اروپایی تنها یک بار به پیروزی رسیده است.

منچستریونایتد با وجود خریدهای نجومی در دوران تن‌هاخ 
نتوانســته است نتایج خوبی را کسب و انتظارات را برآورده 
کند. شیاطین سرخ چهارشنبه‌شب در لیگ اروپا به مصاف 
توئنته رفتند و در این بازی خانگی با تســاوی یک بر یک 

متوقف شدند.
به نقل از اوپتا، یونایتــد در رقابت‌های اروپایی یک رکورد 
عجیب و دور از انتظار را به ثبت رســانده اســت. شاگردان 

تن‌هاخ در ۹ بازی اخیرشان در رقابت‌های اروپایی تنها یک 
بار طعم پیروزی را چشیده‌اند. ۵ شکست، سه تساوی و تنها 
یک پیروزی آن هم برابر کپنهاگن دانمارک نشان می‌دهد تیم 
تحت هدایت تن‌هاخ توانایی رقابت در فوتبال اروپا را ندارد.

با آن که گمانه‌زنی‌ها درباره اخراج تن‌هاخ در تابســتان زیاد 
بود اما سران یونایتد تصمیم گرفتند که به این مربی هلندی 
اعتماد کنند. تیم تحت هدایت او در فصل جاری لیگ برتر هم 
نمایش‌های ناامیدکننده‌ای داشته و نشان داده است نمی‌تواند 
از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی در لیگ جزیره باشد.

روزهای کابوس‌وار شیاطین سرخ با مرد هلندی
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مسیر تمدن نوین اسلامی« مسیر تمدن نوین اسلامی« 
در جزیره جهانی قشمدر جزیره جهانی قشم
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گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

۱-ستاره از مجید رضوی
۲-همه شهر از آصف آریا

۳-دور از نفسات از آرمان گرشاسبی
۴-دوست دارم از مجید رضوی

۵-تنها از فرزاد فرزین
۶-گیتار کولی از کیارش

۷-یاغی از سهراب پاکزاد
۸-بی معرفت از بهنام بانی
۹-مقصر منم از آصف آریا

۱۰-این بار از سون بند

مهارت های زندگی

 راهکار های تمیز کردن راهکار های تمیز کردن
 مبل مخمل مبل مخمل

         تمیز کردن مبل مخملی می تواند کمی مشــکل باشــد زیرا 
مخمل پارچه ظریفی اســت که به راحتی در اثر رطوبت و ســایش 

آسیب می بیند. 
کاناپه را جاروبرقی بکشید

ابتدا به جاروبرقی آماده نیاز دارید. از ابزار شکاف و ضمیمه برس نرم 
برای حذف گرد و غبار و کثیفی به آرامی استفاده کنید و بالشتک ها را 
بچرخانید. این کار را هنگام تمیز کردن هفتگی انجام دهید تا از تجمع 

گرد و غبار جلوگیری کنید و مبل خود را شاداب نگه دارید.
لکه های مرطوب را تمیز کنید

بر خلاف تمیز کردن مبل چرمی، در واقع به هیچ محصول تمیزکننده 
تخصصی نیاز ندارید. به ســادگی آب گرم و مقداری صابون ظرف 
ملایم را در یک کاسه مخلوط کنید تا مقدار زیادی کف ایجاد شود و 
سپس پارچه بدون پرز خود را در محلول فرو کنید و رطوبت اضافی 

را از بین ببرید و به آرامی لکه ها را پاک کنید. 
 به طور منظم جاروبرقی نکشید

به گفته متخصصان نظافت اگر جاروبرقی نکشید، پشته مخملی مبل 
شما می تواند به تدریج دچار ساییدگی و پارگی شود. آن را به طور 
منظم آنها توضیح می دهند که ذرات گرد و غبار به عنوان میلیون ها 
سطح ساینده کوچک عمل می کنند. شما می توانید با جارو کشیدن 

مرتب مبلمان مخملی خود از این امر جلوگیری کنید.
نگذارید کاملا خشک شود

اگر یک کاناپه مخملی را تمیز کنید اما اجازه ندهید کاملا خشک شود، 
این کار به مواد آسیب می رساند و همچنین به مرور زمان باعث ایجاد بو 
می شود. زیاد طول کشیدن؟ از سشوار در پایین ترین حالت آن استفاده 

کنید و مراقب باشید که خیلی به پارچه نزدیک نشوید. 

دکوراسیون و چیدمان

                   راهنمای خرید لوستر خطی:
لوستر خطی، که به آن لوستر لاینر هم اطلاق می شود، یک نمونه 
جدید و مدرن از لوسترها است که با شکل و شمایل منحصر به فرد 
خود، از سایر لوسترها متمایز می شود. بر خلاف اغلب لوسترهای 
دایره ای و شعاعی، لوسترهای خطی به شکل مستطیل یا کشیده‌ای 
طراحی شده اند که آن ها را به یک گزینه جدید و منحصر به فرد 

برای دکوراسیون داخلی تبدیل کرده است.
لوستر خطی چیست؟

لوستر خطی یکی از انواع لوسترهای روشنایی است که با استفاده 
از یک سیم بلند و باریک به شکل خطی، چندین منبع نور را در 
دنباله قرار می دهد. این نوع لوسترها اغلب در فضاهای بلند و 
بزرگ مانند سالن های کنفرانس، لابی ها، رستوران ها و هتل‌ها 

استفاده می شوند.
لوسترهای خطی معمولاً با متریال هایی مانند شیشه، کریستال، 
فلز و چوب تزئین شــده انــد و در طراحی داخلی فضاهای 
مختلف کاربرد دارند. با توجه به طرح و شکل بندی متفاوت، 
این لوسترها میتوانند یک زاویه نورپردازی خاص را ایجاد کنند 
و به فضا شکل و جذابیت بدهند. همچنین، در برخی از مدل ها، 

قابلیت تنظیم ارتفاع لوستر نیز فراهم است که به طراحان داخلی 
اجازه می دهد تا این نوع لوسترها را با توجه به اندازه و شکل 

فضای مورد استفاده تنظیم کنند.
چه مزایایی دارد که لوستر خطی قابل تنظیم ارتفاع باشد؟

یکی از مزایای اصلی لوســتر خطی قابل تنظیم ارتفاع، قابلیت 
تنظیم ارتفاع آن به طور دقیق برای متناسب شدن با فضای مورد 
استفاده است. با تنظیم ارتفاع، می توان لوستر خطی را به ارتفاع 
دلخواه بلند کرد تا به طور دقیق با ارتفاع سقف و فضای مورد 
استفاده تطبیق داده شود و در نتیجه، یک ظاهر سفره ای و زیبا 

به فضا اضافه کند.
در ضمن، ارتفاع قابل تنظیم لوســتر خطی به طراحان داخلی 
اجازه می دهد تا با تنظیم ارتفاع، نور را به طور دقیق و به سمت 
محل مورد مورد نظر هدایت کنند. این به طراحان داخلی امکان 
می دهد تا بر روی نورپردازی دقیق تر و بیشتری تمرکز کنند و 

در نتیجه، فضایی با نورپردازی بهتر و جذابتر ایجاد کنند.
همچنین، ارتفاع قابل تنظیم لوســتر خطی به شکل خاصی به 
فضا اضافه می شود و در ترکیب با سایر عناصر دکوراسیونی، 
ظاهری منحصر به فرد و جذاب به فضا می بخشد. به علاوه، با 

توجه به اینکه لوسترهای خطی اغلب در فضاهای بلند و بزرگ 
مورد استفاده قرار می گیرند، ارتفاع قابل تنظیم به کاربران اجازه 
می دهد تا در صورت نیاز به مانند کنترل درجه حرارت و بافت 
صدا، ارتفاع لوستر را تنظیم کنند تا به بهترین شکل ممکن از 

فضای مورد استفاده بهره ببرند.
در خرید لوستر خطی به چند نکته مهم توجه کنید:

ابعاد و ارتفاع فضای محل نصب: انتخاب لوســتر خطی با 
توجه به ابعاد و محل نصب آن بسیار مهم است. اگر فضای شما 
کوچک است، لوستر خطی باید کوچک باشد تا به فضا زیبایی 
ببخشد. همچنین، اگر فضای شما بلند است، لوستر خطی باید 
بلند و با قابلیت تنظیم ارتفاع باشد. این اطلاعات به شما کمک 
می کند تا اندازه و ارتفاع لوستر را به درستی انتخاب کنید و فضا 

را با نور مناسب پر کنید.
طرح و جنس لوســتر: طرح و جنس لوستر به شدت بر روی 
ظاهر و ســبک داخلی فضا تأثیر می گذارد. لوسترهای خطی 
معمولاً از متریال هایی مانند شیشــه، کریســتال، فلز و چوب 
ساخته می شوند، بنابراین طرح و جنس لوستر با توجه به سلیقه 
شما و همچنین محیط استفاده شده، انتخاب خوبی خواهد بود.

نورپردازی نورپردازی 
منحصر به فرد منحصر به فرد 
برای فضاهای برای فضاهای 

شیک و مدرن با شیک و مدرن با 
لوستر خطیلوستر خطی

آشپزی
مواد لازم:

آرد	 1 لیوان
1 لیوان ماست	

نصف لیوان شکر	
1 عدد تخم مرغ	

قاشق چایخوری بیکینگ پودر	
پودر هل یا وانیل¼ قاشق چایخوری

1 قاشق غذاخوری گلاب	
به مقــدار کافی برای  روغن مایع	

سرخ کردن کیک پودر قند یا شکلات نوتلا برای تزیین
طرز تهیه:

برای شروع ابتدا همه مواد را در دمای اتاق قرار دهید تا هم دما شوند.آرد و 
بیکینگ پودر را با هم مخلوط کنید.

سپس داخل ظرف گودی تخم مرغ را بشکنید و به همراه شکر ، پودر هل یا 
عصاره وانیل خوب هم بزنید تا مایه سفید و یکدستی به وجود بیاید.

بعد گلاب و ماست را به آنهااضافه کنید و هم بزنید. سپس مخلوط آرد را در 
حال الک کردن به بقیه مواد اضافه کنید و به صورت دورانی و با لیسک هم 

بزنید تا مواد مایه کیک کاملا با هم مخلوط شوند.
بعد از آماده شدن مایه کیک، ماهیتابه نچسبی را روی حرارت قرار دهید و 

مقداری روغن داخل آن بریزید تا داغ شود.
سپس مایه کیک را با قاشق داخل روغن بریزید و صبر کنید تا یک طرف 

کیک سرخ شود و بعد آن را برگردانید تا سمت دیگر کیک هم سرخ شود.
در حین سرخ کردن حرارت گاز را کم کنید تا کیک ها مغز پخت شوند. اگر 
هم دوست داشتید کیک قاشقی شما شکل و فرم قشنگ تری داشته باشد 

می توانید از قالب استفاده کنید.
بــه ایــن صورت که قالب هایتان را چرب کنید و داخل تابه قرار دهید. اگر 
قالب ها استیل بود اجازه بدهید حتما داخل روغن داغ شوند که مواد به قالب 
نچسبد. کیک های قاشقی را بعد از سرخ شدن روی دستمال یا سبد روغن 

گیر قرار بدهید تا روغن اضافی 
آن خارج شود.

برای تزیین کیک ها مقداری 
از نوتلا یا شــکلات آب کرده 
را در ماســوره بریزید و روی 
کیک های سرخ شده بریزید و 
یا کیک ها را بعد از در آوردن از 
روغن داخل پودر قند بغلتانید.

کیککیک
 قاشقی قاشقی


